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kell 15

I advendi küünla süütamine 
Viimsi vabaõhumuuseumis

Valgusmaagia Viimsi 
mõisa pargis

Kuidas muuta valla 
teenuseid paremaks?
Protsessijuht Kristi Berggren hoolitseb 
selle eest, et valla avalikud teenused 
oleksid aja- ja asjakohased. Eesmärk 
on muuta paremaks kõigi valla-
elanike elu. Loe lk 4–5

ETTEVÕTTEL KÜLAS: Tipptasemel helisüsteemi leiab siitsamast Viimsist. Loe lk 16–17 >>>>

Kavandatakse 
uut keskust
Volikogu algatas Randvere tee 9b 
detailplaneeringu. Soov on luua valla 
tuiksoonele piirkond, mis võimaldab 
edendada ettevõtlust ja luua vaba aja 
veetmise võimalusi. Loe lk 6

Toimus Viimsi 
ettevõtlusgala
Aasta parimate ettevõtete 
omanikud hindavad väga Viimsit 
ja siin elavaid inimesi, kes ei peaks 
nende arvates teenuste pärast 
mujale sõitma. Loe lk 8–9



võimalused ellu viia projekte ja aren-
dada vallas tingimusi, et muuta see 
veelgi atraktiivsemaks ja mugavamaks.

Rahastus aitab meil arendada infra-
struktuuri, hooldada avalikke ruume, 
luua uusi hariduslikke ja kultuurilisi 
programme ning toetada sportlikke 
ja keskkonnasõbralikke algatusi. 

Kui iga elanik, kes Viimsis elab, re-
gistreerib siia oma elukoha, aitab see 
otseselt vallal muutuda paremaks ja 
kaunimaks.

Viimsi elanikele avanevad 
võimalused
Registreeritud elanikele avanevad ai-
nulaadsed võimalused, eriti lastele ja 
noortele.

• Sporditoetused ja pearahad laste-
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Elanikuks registreerimine 
Viimsis: iga elaniku panus 
meie valla arengusse

V
imsi ei ole enam ammu ai-
nult ilus ja mugav elukoht, 
vaid jõudsalt arenev vald, 
kus on palju võimalusi iga-

le vanusegrupile. Paljud meist valivad 
Viimsi oma koduks, sest siin on rahu, 
kaunis loodus ning rohkelt võimalu-
si lastele, noortele ja täiskasvanutele. 
Siiski ei ole kõik, kes Viimsis elavad ja 
siinsetest teenustest osa saavad, amet-
likult oma elukohaks Viimsit regist-
reerinud. Vaatame, miks on elanikuks 
registreerimine oluline mitte ainult 
vallale, vaid ka igale selle elanikule.

Registreerimine — panus valla 
arengusse
Elanikuks registreerimine mängib 
olulist rolli valla eelarves ja arengu-
võimekuses. Riigi eelarvest eraldata-
vad vahendid sõltuvad otseselt val-
da registreeritud elanike arvust. Mida 
rohkem on ametlikult registreeritud 
elanikke, seda suuremad on Viimsi 

le — elukoha registreerimine võimal-
dab lastel Viimsis saada sporditoetust, 
mis aitab arendada tervislikke eluvii-
se ja sportlikku aktiivsust juba varaja-
ses eas. 

• Lai valik kultuuri- ja spordisünd-
musi — Viimsi toetab aktiivselt sporti 
ja kultuuri, pakkudes elanikele mitme-
kesiseid programme oskuste arenda-
miseks ja vaba aja veetmiseks. 

Viimsi — meie ühine kodu
Meie panus Viimsi arengusse algab 
olulisest sammust — elukoha regist-
reerimisest. Ametlik elukoharegist-
reering pole mitte ainult õigus, vaid 
ka vastutus. Igaüks, kes siin elab ja ko-
halikke ressursse kasutab, saab aidata 
kaasa valla arengule, toetades kohalik-
ke algatusi ja osaledes kogukonnaelus.

Elukoha registreerimine annab 
meile kõigile võimaluse tunda end 
ühtse kogukonna osana, kus igaühe-
le on oluline mugav, turvaline ja ilus 
elukeskkond. Üheskoos saame muu-
ta Viimsi veelgi paremaks, pakkudes 
unikaalseid võimalusi kõigile, kes seda 
valda oma koduks nimetavad.

Arendame Viimsit koos — regist-
reeri oma elukoht siin!

J U H T K I R I

HEA ELUKOHT Paljud meist valivad Viimsi oma koduks, sest siin on rahu, 
kaunis loodus ning rohkelt võimalusi lastele, noortele ja täiskasvanutele. 

Kui iga viimsilane 
registreerib oma elu-
koha, aitab see vallal 
muutuda paremaks ja 
kaunimaks.

Nikolai Bentsler
abivallavanem

Illar Lemetti
vallavanem

Viimsi aasta ette-
võtted on valitud 

D
etsembri alguseni on kaks nädalat, aga aiast 
võib endiselt leida vaarikaid ja sooja sügisega 
on mõned puu otsa jäänud sügisõunad 
eriti maitsvaks küpsenud. Meie laiuskraadil 
tähendavad sügisesed soojad ilmad kulude 

kokkuhoidu. Euribor langeb, eksport on hakanud kasva-
ma ja loodetavasti lisandub ka muid positiivseid aspekte 
ning meie majandusel hakkab järgmisel aastal paremini 
minema. 

Viimsi ettevõtete heale käekäigule proovisime sel aastal 
kaasa aidata ettevõtlusaasta tegevustega. Arutelud Viimsi 
arengusuundade üle visioonipäeval, ettevõtlusele sood-
sate arengutingimuste loomine uues üldplaneeringus, 
ettevõtete tutvustamine Viimsi Teatajas, ettevõtlusmess 
ja ettevõtluspäev koos koolitustega on olulisemad näited 
aasta jooksul tehtust ning toimunust.

Ettevõtlusaasta lõppu oli kavandatud ettevõtjate tun-
nustamine – esmakordselt Viimsis aasta ettevõtte valimine 
ja piduliku ettevõtlusgala korraldamine. Nüüd on ka need 
sündmused seljataga ja Viimsi Teatajast leiate toimunust 
ülevaate, milles saavad sõna ka võitjad.

Viimsi aasta ettevõtte valimise konkursile esitati erine-
vates kategooriates kokku 76 ettevõtet. Toitlustus, teenu-
sed, ilu- ja tervishoid, kogukonna hoidja ja uus tulija olid 
nominentide arvult kõige populaarsemad valdkonnad. 

Konkursikomisjoni kuulusid valla-
valitsuse, vallavolikogu ja ettevõtlu-
sega seotud organisatsioonide esin-
dajad. Võitjad pälvisid komisjoni-
liikmete kõige suurema poolehoiu, 
aga oli veel terve rida ettevõtteid, 
kes oleksid väärinud esiletõstmist. 
Nende kord poodiumile tõusta sei-
sab kindlasti ees, sest kavatseme 
aasta ettevõtte valimisega jätkata. 
Kas teha seda igal aastal või harve-
mini, see alles vajab otsustamist.

Rahva lemmik valiti üheksa ettevõtte seast. Kui muudes 
kategooriates selgitas võitja selleks moodustatud komis-
jon, siis rahva lemmik selgus rahvahääletusel, millest 
võttis osa 409 inimest. Lemmikutest kaks ettevõtet – Karu-
kohvik OÜ ja Lumene Erakliinik OÜ – kogusid teistest sel-
gelt eristudes mõlemad üle saja poolthääle.

Kokkuvõtvalt saab tõdeda, et viimsilased on ettevõtli-
kud inimesed. Auhinnatute hulgas oli pikka aega tegutse-
nud ettevõtteid ja neid, kes alustasid alles hiljuti. Oli neid, 
kelle kliendid on peamiselt Viimsis, aga ka üle Eesti ning 
rahvusvaheliselt tegutsevaid ettevõtteid. Esindatud olid 
peamiselt oma pere inimestele tööd andvad, aga ka küm-
neid ja kümneid töökohti pakkuvad ettevõtted.

Võitjatele anti üle ilusad auhinnad, mille autoriks oli 
klaasikunstnik Agnes Torm.

Möödunud nädalal toimus muudki põnevat. Esma-
kordselt toimus loovtööde konverents, kus tutvustati eel-
misel aastal põhikooli 8. klassi õpilaste poolt tehtud loov-
töid. Neid oli kindlasti väga huvitav näha ja neist kuulda 
nii tänavustel kaheksandikel, kes parajasti sama ülesan-
dega tegelevad, kui ka kõigil teistel osalejatel. Tegemist oli 
väga põnevate ettekannetega, mis muuhulgas andis tun-
nistust, et ka noored viimsilased on väga ettevõtlikud. 
Edukalt oli hakkama saadud proteiini-
pulbri valmistamise, kokaraama-
tu koostamise, kiipide program-
meerimise, arvutimängu loomise 
ja muudegi tegevustega. Kasva-
mas on uus ettevõtjate ja teis-
telgi aladel aktiivsete inimeste 
põlvkond.

Järgmisel aastal jätkame uue 
üldplaneeringu väljatöötamise-
ga. Kutsun kõiki meie omavalitsu-
se tulevikust ja ettevõtluse arengust 
huvitatud inimesi üles olema 
aktiivsed ja panustama 
uute, tulevikku vaata-
vate ideedega!

Viimsi ette-
võtete heale 
käekäigule 
proovisime 
sel aastal 
kaasa aidata 
ettevõtlusaasta 
tegevustega.

REGISTREERI
ELANIKUKS
PAREMASSE

KODUKOHTA!
Sinu last ootab soodsam 

lasteaia kohatasu ja esimesse 
klassi minekul toetus.
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S
eoses Viimsi valla eelarvest 
makstavate erinevate toe-
tustega tasub üle vaadata 
ja vajadusel korrastada oma 

elukoha andmeid rahvastikuregist-
ris. Nimelt on vallavolikogu õigus-
aktides kirjas, et toetusi on õigus 
taotleda nendel, kes on rahvastiku-
registri andmetel Viimsi valla ela-
nikud. 

Toetuste taotlemisel tuleb tä-
helepanu pöörata iga toetuse liigi 
kohta käivatele tingimustele, sest 
need võivad varieeruda perioodi 
osas, kui kaua toetuse soovija rah-
vastikuregistri järgi Viimsi valla ela-
nik on olnud.

Kuna suur osa Viimsi valla eelar-
vest makstavatest toetustest ei ole 
seotud inimese abivajaduse hin-
damisega, siis ongi peamine kri-
teerium toetuse puhul n-ö sissekir-
jutus Viimsi valda. Sissekirjutus on 
kõnekeelne väljend, õigusaktides 
on selle kohta öeldud “isik, kes on 
rahvastikuregistri andmetel Viimsi 
valla elanik”. 

Kuigi käesolevas ülevaates on 
fookuses toetused, siis sama nõue 
kehtib ka sotsiaalteenuste puhul – 
teenustele on õigus ametlikul Viim-
si valla elanikul.

Kes on vähekindlustatud 
inimene?
Viimsi valla eelarvest makstavad 
sotsiaaltoetused jagunevad üld-
joontes kaheks sõltuvalt sellest, kas 
toetuse määramisel võetakse arves-
se perekonna sissetulekut või mitte. 

Perekonna sissetulekust sõltu-
vad toetused on: lapse lasteaias, 
lastehoius ja koolis toidu eest ta-
sumise toetus; lapse lasteaia ja las-
tehoiu kohatasu toetus; ravimitoe-
tus; toimetuleku tagamise toetus ja 
vältimatu sotsiaalabi. 

Sissetulekust sõltuvat toetust 
on võimalik taotleda põhjenda-
tud kulutuste osaliseks hüvitami-
seks vähekindlustatud inimesel või 
perekonnal. Sellest tulenevalt hin-
natakse inimese või perekonna abi-
vajadust ja taotlemisel tuleb esitada 
nii tema kui ka perekonnaliikmete 
sissetulekuid tõendavad dokumen-
did ning andmed nende omandis 
olevate kinnistute, sõidukite, väärt-
paberite ja muu vallasvara kohta.

Vähekindlustatud on inimene 
või perekond juhul, kui tema sis-
setulek esimese pereliikme kohta 
jääb alla kahe ja poole kordse riikli-
ku toimetulekupiiri. Pere teise ja iga 
järgneva liikme sissetuleku piiriks 
on 75% pere esimese liikme sisse-
tuleku piirist. Ehk siis rahas arves-
tatult on vähekindlustatuse piiriks 
esimese pereliikme puhul 500 eu-
rot ja järgnevate pereliikmete pu-
hul 375 eurot. Näiteks neljaliikme-

ramise ja maksmise tingimused ja 
kord” või siis võtta ühendust valla-
valitsuse sotsiaalvaldkonna amet-
nikega. Nemad saavad tingimusi 
selgitada ja vajadusel taotlemisel 
ka juhendada.

Sünnitoetust makstakse, kui 
mõlemad vanemad või üksikva-
nem on lapse sünnile eelnevalt vä-
hemalt üks aasta olnud katkema-
tult rahvastikuregistri andmetel 
Viimsi valla elanikud. Rahvastiku-
registri andmetel peab Viimsi valla 
elanik sünnist alates olema ka laps 
ja elama toetuse taotlejaga samal 
aadressil. Sünnitoetuse saamiseks 
tuleb esitada taotlus kolme kuu 
jooksul pärast lapse sündi.

1. klassi mineva lapse toetust 
makstakse tingimusel, et laps ja 
tema mõlemad vanemad või ük-
sikvanem on taotlemisele eelneva 
kalendriaasta 31. detsembrist ol-
nud katkematult rahvastikuregistri 
andmetel Viimsi valla elanikud. 1. 
klassi mineva lapse toetuse taotlus 
tuleb esitada Viimsi haridusteenus-
te haldamise infosüsteemis ARNO 
lapse 1. klassi minemise aastal aja-
vahemikul 1. septembrist kuni 30. 
septembrini.

Kontrolli, kas registreering 
kehtib
Suurpere toetust makstakse üks 
kord aastas tingimusel, et lapsed 
ja mõlemad vanemad, lapsi kas-
vatavad isikud või üksikvanem on 
rahvastikuregistri andmetel katke-
matult Viimsi valla elanikud eel-
mise kalendriaasta 31. detsemb-
rist. Suurpere on perekond, kus on 
vähemalt neli kuni 18-aastast (k.a) 
last.

Toetuste loetelu lõpetavad nn 
erijuhud, kus vallavalitsusel on 
õigus eelarveliste vahendite ole-
masolul määrata toetusi kindlale 
sihtgrupile ning toetus makstak-
se välja sotsiaal- ja tervishoiuosa-
konna poolt koostatud nimekirja 
alusel. Selliseks toetuseks on aas-
taid olnud ühekordne toetus eaka-
tele, mis makstakse välja sügistal-

lise pere puhul on toimetulekupiir 
1625 eurot (500+375+375+375).

Kui keegi soovib toetust juba 
tehtud kulutuste eest, siis tuleb esi-
tada hüvitamisele kuuluvate kulu-
de tegemist tõendavad dokumen-
did, näiteks ravimitoetuse puhul 
tuleb esitada retseptiravimite tše-
kid. Toetust on õigus taotleda kol-
me kuu jooksul pärast kulutuste 
tegemist, milleks toetust taotleti, 
või pärast sündmust, mille korral 
toetust makstakse. Matusetoetust 
maksab Viimsi vald elaniku surma 
korral isikule, kes kannab matuse 
korraldamisega seotud kulud.

Vahel on oluline ka vallas 
elatud aeg
Perekonna sissetulekust mittesõl-
tuvad toetused on sünnitoetus, esi-
messe klassi mineva lapse toetus, 
tähtpäevatoetus, matusetoetus, 
Tšernobõli AEJ avarii likvideerimi-
sel osalenu toetus, suurpere toetus 
(perekond, kus on vähemalt neli 
kuni 18-aastast last), puudega isiku 
transporditoetus ja hooldajatoetus.

Nende toetuste puhul tulebki 
päevakorrale periood, mil toetu-
se soovija on olnud rahvastikure-
gistri andmetel Viimsi valla elanik. 
Siinkohal põgus ülevaade tingi-
mustest mõnede enamtaotletud 
toetuste puhul, aga kindlasti soo-
vitame lähemalt uurida toetuste 
maksmist reguleerivast määrusest 
“Viimsi valla sotsiaaltoetuste mää-

REGISTREERU ELANIKUKS: paljusid 
valla toetusi saab ametlik viimsilane

visel perioodil. Selle toetuse puhul 
on olnud tingimuseks, et toetust 
makstakse vanadus- ja rahvapen-
sioni saajatele, kes on end ametli-
kult Viimsi valla elanikuks regist-
reerinud enne taotlemisele eelneva 
aasta 31. detsembrit. 

Toetuste tingimusi lugedes võib 
tekkida paras segadus, aga siin on-
gi lihtne lahendus korrastada elu-
koha andmed rahvastikuregistris 
ning meeles pidada, et registree-
ring peab olema kehtiv kogu nõu-
tava perioodi ehk toetuse menetle-
mise lõpuni. 

Palume pöörata tähelepanu ka 
taotluse esitamise ajale, sest pärast 
taotlemise perioodi taotlusi vastu 
ei võeta.

tasub teada

  Perekonna sissetulekust sõltuvad toetused: 
• lapse lasteaias, lastehoius ja koolis toidu 
eest tasumise toetus; 
• lapse lasteaia ja lastehoiu kohatasu toetus;
• ravimitoetus;
• toimetuleku tagamise toetus; 
• vältimatu sotsiaalabi.

  Perekonna sissetulekust mittesõltuvad 
toetused:
• sünnitoetus;
• 1. klassi mineva lapse toetus;
• tähtpäevatoetus;
• matusetoetus;
• Tšernobõli AEJ avarii likvideerimisel osalenu 
toetus; 
• suurpere toetus (perekond, kus on vähemalt 
neli kuni 18-aastast last); 
• puudega isiku transporditoetus;
• hooldajatoetus.

Toetusi saab taotleda veebilehel www.viimsi.ee/
iseteenindus.

Milliseid toetusi elanikud 
saavad?

  Eelmise aasta lõpu ela-
nikuks registreerimise kam-
paania tõi mullu detsembris 
tavapärase 100–150 kanti 
jääva värskelt registreerunu 
asemel valda ametlikult ela-
ma 268 inimest. “On igati 
tervitatav, et inimesed, kes 
elavad Viimsi vallas ja tarbi-
vad siinseid teenuseid, võta-
vad ka elanikuks olemisega 
kaasas käiva vastutuse,“ 
tunnustas vallavanem Illar 
Lemetti tublisid registreeru-
jaid. “Loodan et selline trend 
jätkub ka tänavu aasta lõpus 
ning järgmisel aastal.“  

  Viimsi elanikuks regist-
reerimise info on koos 
veebilehel www.viimsi.ee 
sissekirjutus.

Eelmise aasta 
lõpp tõi suuremal 
hulgal elanikuks 
registreerujaid

Toetusi on õigus 
taotleda nendel, kes 
on rahvastikuregistri 
andmetel Viimsi valla 
elanikud.

Rahvastiku-
registri andme-
test sõltub ka 
lapse elukoha-
järgne kooli-
koht. Foto: 
Viimsi Teataja 
arhiiv

KO M M E N TA A R

  Nii lasteaia kohatasu kui ka huvikooli õppetasu suurus sõltuvad pere rah-
vastikuregistri andmetest – kas Viimsi valla elanikuks on registreeritud laps 
ja tema mõlemad vanemad (sh üksikvanem) või ainult üks lapse vanema-
test. Viimasel juhul on nii lasteaia kohatasu kui ka huvikooli õppetasu poo-
le kõrgem. 

Mõlema soodustuse saamiseks peab lapse ja mõlema vanema või ük-
sikvanema elukoht olema maksmise kohustuse aasta 1. jaanuari seisuga 
Eesti rahvastikuregistri andmetel Viimsi vald.  

Lasteaiatasu – alates 1. jaanuarist 2025 on Viimsi valla elanikuks regist-
reeritud mõlema vanema või valla elanikust üksikvanema lapse lasteaiata-
su 82 eurot. Kui valla elanikuks on registreerunud vaid laps ja üks vanem, 
on tasu poole suurem ehk 164 eurot kuus. Suurpere lapse ning teise ja kol-
manda lapse vanemate poolt kaetava osa määr on 41 eurot. 

Sporditegevuse toetus ja huvikoolide õppetasud – Viimsi vald eraldab 
spordiklubidele 7–19-aastaste sporditegevuse toetust nende noorte eest, 
kelle mõlemad vanemad või üksikvanem on 1. jaanuari seisuga Viimsi val-
la elanikud. Üksikvanema taotlusi ootame hiljemalt 1. detsembriks e-posti 
aadressil kaija.magi@viimsi.ee. Viimsi vallavalitsuse hallatavates huvikooli-
des on õppetasud samuti seotud 1. jaanuari sissekirjutusega, kuid õppeta-
su suurus on seotud õppekava mahuga, näiteks eelkooli tasu on 30 eurot 
kuus, kui mõlemad vanemad või üksikvanem on Viimsi valla elanik, ja 60 
eurot, kui vaid üks vanem on Viimsi valla elanik. 

Rahvastikuregistri andmetest sõltub ka lapse elukohajärgse koolikoha 
määramine. Siin ei ole küll nõutud lapse ega tema vanema registreeritud 
elukoha nõue 1. jaanuari seisuga, vaid taotluse esitamise hetkel. Küll aga 
on nõutud lapse ja mõlema vanema rahvastikuregistrijärgne elukoht Viim-
si vallas 1. klassi lapse koolitoetuse määramise puhul. Sama nõue kehtib ka 
preemia määramisel gümnaasiumi medaliga lõpetamise ning põhikooli ja 
munitsipaalhuvikooli kiitusega lõpetamise korral.

Viimsi elaniku eelised haridusvaldkonnas

TAOTLEMISEL ABIKS Kui oled toetuse taotlemisel 
nõutu, tasub vallavalitsuse ametnikelt abi küsida. 
Nemad saavad toetuse tingimusi selgitada ja 
vajadusel ka taotlemisel abiks olla.

Lemmi Park
sotsiaaltöö 
peaspetsialist



mõtlemise protsessi ning väärtust. 
Teisalt tuua üks praktiline tulemus 
ning panna neid elanikega suhtle-
ma, et paremini mõista, mismoo-
di peaks valla uues veebis elanike-
le teenuste info kättesaadav olema. 
Millist infot pakkuda ja kuidas, et 
elanikel oleks lihtsam vallavalitsu-
se teenuseid kasutada.

Selle tulemusel saime viis vald-
konna lehte ja kuus teenuste lehte, 
mis said kasutajakeskselt näidiste-
na üles ehitatud. 

Sprint on väga konkreetset struk-
tuuri järgiv töötubade sari, mis 
peab lõppema väga konkreetse tu-
lemusega. Kokku vältas vallavalit-
suse majasisene sprint neli päeva, 
kus oli kaks pikemat ja kaks lühe-
mat päeva. Selle aluseks oli riikliku 
innosprindi mudel, mis omakorda 
on avalikule sektorile kohandatud 
eksperimentaalne töömudel, mis 
põhineb tarkvarahiiu Google sprin-
di mudelil. See mudel võeti Goog-
le’is kasutusele töömeetodina, sest 
see aitab kokku tuua meeskon-
nad tegelema ühe probleemiga ja 
mõelda välja terve hulk prototüü-
pe, neid testida ja saada nii väär-
tuslikke õpikogemusi. 

Lisaks on positiivne see, et neid 
lahendusi ka päriselt testitakse en-
ne, kui need kuskile laialt kasutus-
se jõuavad või sinna suuri rahasid 
maetakse. Nagu riigikantselei juu-
res tegutsev innotiim ise ütleb, on 
sellised “tati ja teibiga” tehtud la-
hendused väärtuslikud õppimiseks. 
Nii kleepisid muide ka meie maja 
enda inimesed ise kokku kodulehe 
arhitektuuri, mis hiljem kanti üle 
virtuaalsesse keskkonda. Kogemus 
oli väljakutseterohke ja põnev.

Aga miks see sinu hinnangul üld-
se nii on läinud, et avalikus sek-
toris ei võeta arvesse kasutaja 
ootusi ja meil on vaja teha selle 
nimel eraldi pingutusi?
Ma arvan, et sellel on kaks põhjust. 
Ühelt poolt on harjutud omakeskis 
midagi ära tegema, sest kaasamine 
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paremaks ja olen kasutajakeskse 
mõtteviisi eestvedajaks. Me ei to-
hi unustada, et ennekõike peame 
muutma kõiki protsesse, et teha 
paremaks vallaelanike elu.

Lisaks olen ma meie iseteenin-
duskeskkondade peakasutaja, kus 
ma siis loon ja arendan meie digi-
teenuseid ning nõustan ametnikke.

Samuti on mul teenuse koordi-
naatori roll, mille raames aitan kok-
ku siduda seda, et meie valla tee-
nuste arendamine käiks ühte jalga 
Eesti riigi omaga ja teenuste aren-
damisel säiliks terviklikkus. Eelmi-
sel aastal lükkasime Eesti linnade ja 
valdade liidu eestvedamisel käima 
ärksamate omavalitsuste esindaja-
test koosneva teenuskoordinaato-
rite võrgustiku, et mingitele konk-
reetsetele probleemidele lahendus 
leida. Näiteks on tulemas kooli-
tusprogramm “Ametnikust teenu-
seomanikuks”, mis aitab üle Eesti 
kliendikesksest ja teenuspõhisest 
arusaamast paremini aru saada.

Olen justkui lüli või sild elanike 
ja vallavalitsuse vahel. Ühtlasi aitan 
eri osakondade vahel jaotunud tee-
nuste osas tuua osapooli kokku.

S
el sügisel püüdis osade 
Eesti meediamajade tähe-
lepanu riiklik innotiim ja 
selle korraldatud müksa-

ton, innosprint ning šerpade kooli-
tus. Räägime vallavalitsuse aren-
dusosakonnas töötava peaspetsia-
list Kristi Berggreniga, kes on sel 
aastal juba teist korda šerpa rollis 
ja korraldanud innosprindi ka val-
lavalitsuse töötajatele. 

Räägi palun sissejuhatuseks, mis 
tööd üks protsessijuht ühes valla-
valitsuses üldse teeb?
Siin on mitmeid erinevaid rolle, 
mida mul tuleb täita. Kui ma “pa-
nen ärianalüütiku mütsi pähe”, siis 
aitan ma erinevatel osakondadel 
leida sobivaid tarkvaralahendusi. 

Protsessijuhina aga hoian ma 
silma peal sellel, kas meie avalikud
teenused on aja- ja asjakohased. 
Vajadusel siis disainin teenuseid 

ÜHENDAJA “Ma olen justkui lüli või sild Viimsi 
valla elanike ja vallavalitsuse vahel ning aitan ka valla 
erinevaid osakondi nende vahel jaotunud teenuste 
osas kokku tuua”, lausub intervjuus Viimsi Teatajale 
vallavalitsuse protsessijuht Kristi Berggren. 

ja koosloome ei ole Eestis avalikul 
maastikul olnud selline hingelähe-
dane töömeetod. Levinud on aru-
saam, et lihtsam on isekeskis asjad 
välja mõelda, olles ise ju valdkon-
na kõige suuremad asjatundjad. 
Loogika on lihtne: kuna me oleme 
spetsialistid, siis me teame, kuidas 
inimene kodulehel näiteks liigub, 
sest me oleme ju ise ka samal ajal 
inimesed. Ja kõik saavad ju asjadest 
samamoodi aru.

Teine põhjus on, et omavalit-
sustes kasutatakse hästi palju asju, 
mille keegi on kusagil teises oma-
valitsuses juba valmis teinud. Mõt-
lemata sellele, kas see, mida me 
kopeerime, ka päriselt meie vaja-
dustega sobitub. Ma olen väga sel-
le poolt, et juba loodut taaskasu-
tada, aga selle osas peaks olema 
kriitilist meelt. 

Lisaks algab kõik juhtimisest, kui 
oluliseks mingeid asju peetakse ja 
kui näiteks pole ka eraldi inimest, 
kes selle teemaga tegeleb, siis te-
hakse lihtsalt kuidagi ära nii, nagu 
on ette nähtud. Näiteks seaduses, 
mis ei kohusta ju kasutajatega rää-
kima või nende peal asju testima.

Mida see kasutajatega rääkimi-
ne siis päriselt ikkagi annab? Ela-
me ju ajastul, kus kõige lahendu-
sena nähakse äppe ja AI-d. Aga 
kas see ikka on võluvits?
Keskmine inimene pigem soovib 
elada nii, et ei peaks üldse mõtle-
ma, kuidas riigiteenused töötavad. 
Ta soovib, et teenused toimiksid 
mugavalt ja nii-öelda taustal näh-
tamatult. Inimestele meeldiks, kui 
kohalik omavalitsus ulataks abikäe 
täpselt siis, kui vaja on. 

Asjade digitaliseerimine on vaid 
võimalus ühe huvigrupini jõuda ja 
probleeme lahendada. Muidugi 
mind ennast digivaldkond inspi-
reerib, sest seal on palju võimalusi.

Inimesed on erinevad. Osad 
soovivad ilma mingi inimliku kon-
taktita asju lahendada näiteks 
vestlusaknas. Samas on neid, kel-
lele üks inimene on rohkem kui tu-
hat kodulehte. See sõltub palju ka 
probleemist, mis inimesel on.

Aga kas see polegi keeruline, et 
inimesed ja nende soovid ning 
vajadused on nii erinevad? Kui-
das ja kust tõmmata neid piire, 
kellele see sobima peab, sest ma 
väidan, et pole võimalik luua la-
hendust, mis sobib kõigile?

Disain-
mõtlemine 
aitab valla 
teenuseid 
parandada

Kui keeruline on teenuspõhist lä-
henemist omavalitsuse töös ra-
kendada?
See on mure Eesti avalikus sekto-
ris üldiselt, et ei osata lõppkasu-
tajast lähtuvalt mõelda. Seda nip-
sust ära ei muuda ja selleks peab 
olema tegevuskava, sest mõttevii-
si muutmine on üks keerulisemaid 
ülesandeid. 

Järjepidevus on siin kindlasti 
üks oluline märksõna ja selle kasu-
tajakesksuse juurdumiseks on olu-
line, et sellest saaks inimeste töö-
tamise viis. Siin on innosprindist 
(riigikantselei.ee/innosprint) pal-
ju abi ja see on hea võimalus näi-
data, kuidas asjad toimivad. Eriti 
just see, et see viib reaalselt küsi-
ma ja otsima seda, mida inimene, 
kes teenust peab tarvitama, päriselt 
tunneb ja vajab.

Mis tasemel Viimsi teenuste ka-
sutajakesksus on ja mida me ju-
ba oleme õigesti teinud?
Hästi on see, et me sel teemal üld-
se midagi teeme. Osade omavalit-
suste palgal ei ole inimest, kes nen-
de teemadega tegeleks. See on suur 
asi.

Võrreldes teiste omavalitsustega 
oleme sammukese ees, kuigi veel 
üsna alguses. Tallinnaga on meil 
end keeruline võrrelda, aga kui 
alustasime majasisese sprindiga 
Viimsis, tegi umbes samal ajal seda 
ka Tallinn. Sprint on hea võimalus 
õppida ja ametnikke suunata roh-
kem kasutajale mõtlema. Aga jär-
jest rohkem nähakse paljudes oma-
valitsustes selles võimalust, kuidas 
vähese investeeringuga on kiiresti 
võimalik asju teha paremaks.

Nii et me oleme heas ja tugevas 
alguses. Kui võtame näiteks meie 
kevadise majasisese sprindi, siis 
sellel osales pea 50 inimest. Prae-
gu on meie uued juhid riiklikus in-
nosprindis omandamas seda ko-
gemust. Selle tulemusel on meie 
majas algteadmised juba päris heal 
tasemel.

Palun räägi, mida see majasise-
ne sprint siis endast kujutas, mi-
da mainisid?
Me pealkirjastasime selle nimega 
VÕLUVITS ja selle eesmärk oli ai-
data luua kasutajakeskset mõtte-
viisi, mis aitaks meil uuele kodu-
lehele paremini üle minna. Selle 
ambitsioon oli ühelt poolt tutvus-
tada meie maja inimestele disain-

Mu ühe õla peal 
on ingel, kes ütleb, 
et muidugi me 
saavutame ideaalse 
maailma.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Kristi Berggren 
sügisese inno-
sprindi mees-
konnaga. 
Foto: Viimsi 
noortekeskus

Protsessijuht 
Breggren 
hoolitseb,  et 
Viimsi ava-
likud teenu-
sed oleks 
aja- ja asja-
kohased. Foto: 
erakogu
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ga saime kogu protsessi kiirendada. 
Nüüd on meil novembris kohtumi-
ne kliimaministeeriumiga, et teha 
ehitusregistris parandusi, mis aitaks 
menetlusprotsessi muuta efektiivse-
maks. 

Teine osa puudutas seda, kuidas 
me kodulehel informatsiooni jaga-
me ja kuidas saame inimesi harida, 
et nad teeksid õigemaid samme. Sel-
le järel saigi ehitusvaldkonna kodu-
leht ümber disainitud ja kirjutatud 
mahus, mida meie praegune plat-
vorm võimaldab. Tegime ka artik-
lisarja Viimsi Teatajas, et neid tee-
masid elanikkonnale rohkem avada. 
Loo moraal on muidugi selles, et kee-
rulisi tekste paremaks ja õigeks kirju-
tada on väga keeruline. 

Laual olevaid teemasid on aga 
kõvasti rohkem. Eks nendest räägin 
rohkem siis, kui midagi juba ette näi-
data on. 

Milline oleks sinu unistuste omava-
litsus ja kuidas seal oleks teenused 
korraldatud?
Mina unistan, et kõik põhineks elus-
ündmustel ja võimalikult palju tee-
nuseid tuleks inimesele proaktiivselt. 
Et ma ei peaks midagi ülearust tege-
ma. Näiteks, kui mu laps läheb esi-
messe klassi, siis maru vahva oleks, 
kui keegi ütleks mulle täpselt õigel 
ajal, mida ma pean tegema. Praegu 
on meil nii, et kui sul puuduvad va-
rasemad kogemused, siis sa ei pruugi 
teada. Ma loodan, et tulevikus tuleb 
mulle riigiäpi või e-kirja teel teavitus, 
et nüüd on aeg laps kooli panna. Siis 
teen oma kaks klikki. Seejärel küsi-
takse, kas vajan ka toetust. Saan ka 
need klikid seal kohe ära teha. Ma ei 
peaks oma pangakontot kuskile si-
sestama hakkama. 

Ma ei tahaks, et inimesed peavad 
sisestama andmeid, mis juba on kus-
kil olemas. Ja siin on andmete rist-
kasutusel asutuste vahel oluline roll.

Kas sa ei arva, et see viib sellise 
lapsehoidja moodi riigi juurde, kus 
inimene ise enam ei peagi millegi 
vastu huvi tundma ja ise midagi te-
gema?
Seda ma ei arva. Inimestel on iga 
päev muid, päris asju, mida teha, ja 
argimuresid, mida lahendada.

Aga kas siin ei teki ikkagi see prob-
leem, et siis saabki koguaeg näida-
ta näpuga riigi poole, kes on jätnud 
näiteks õigel hetkel teavitamata?
See õiguslik nüanss ongi hästi põnev 
ja mitmed juristid maadlevad selle-
ga, et kuhu maani saab siis riik olla 
proaktiivne. Kuidas seda proaktiiv-
sust rakendada ja kuidas toimida, 
kui asjad uppi lendavad?

Aga unistustes ma ikkagi tahaks, 
et kui ma olen ühe korra avaldu-
se teinud, ei peaks ma seda tegema 
enam teist korda. Näiteks pean ma 
praegu ka oma lapsele puuet kogu-
aeg taotlema.

Ilmselt lõpuni me bürokraatiast ei 
pääse, aga ma usun, et suudame se-
da vähendada ja viia mõistliku mii-
nimumini. 

Me proovime iga teenuse puhul leida 
sellist lahendust, mis lahendab ena-
muse kasutajate probleemid. Eran-
did jäävad alati.

Ma olen ka nii mõelnud, et on ju 
olemas teatud käitumisteadusli-
kud põhimõtted, mille alusel ini-
meste käitumine ja otsused on tea-
tud määral prognoositavad. See 
kõik jookseb kokku Eesti konteks-
tis moodsates terminites nagu “nü-
gimine” ja “mülkad”. Aga kas sa 
usud, et selline suurem mõtteviisi 
muutus teaduse toetatud suunas 
on tulemas ja saabub siis õnnis tu-
levik, kus kõik teenused on käitu-
misteadusest lähtudes disainitud?
Mu ühe õla peal on ingel, kes üt-
leb, et muidugi me saavutame selle 
ideaalse maailma. Teisel õlal on kee-
gi, kes ütleb, et mitte miski ei muu-
tu. Meil on juba ju probleem selles, et 
kahjuks ei ole inimesed ühel ameti-
kohal üldse piisavalt kaua, et nii mõ-
nedki praktikad jõuaks ära juurdu-
da. See puudutab ka ministeeriume 
ja riigiameteid – inimeste vahetumi-
ne on lihtsalt liiga kiire. 

Kunagi ütles riikliku arengusei-
re keskuse juht Tea Danilov mida-
gi taolist, et Eesti eelis on väiksus. 
Saame kiiresti esile kutsuda suu-
ri muutusi, aga samal ajal on meie 
suurim probleem, et midagi ei suu-
deta institutsionaliseerida. On sä-
deinimesed, kes veavad asju eest 
ja siis, kui nad lähevad, muutub 
suund ja tehtu jääb seisma. Ehk 
siis meil on palju sähvatusi, aga 
puudub süsteemsus.
Jah ja kõige selle juures veel ametite 
ja ministeeriumite liitmised ja lahu-
tamised. Küsimus on ka selles, kuhu 
need rahad jäetakse. Ja siis tänu sel-
lele jälle kuskil allpool ei liigu asjad 
edasi. Muidugi on ka kogu hangete-
süsteemil oma oluline roll, aga ko-
hati ei toeta see agiilset ja kohane-
misvõimelist ärimaastikule omast 
arengut.

Kuidas sulle tundub, kas kohalikud 
omavalitsused peaksid üldse oma-
ette asju arendama ja lahendama 
või võiks siin olla rohkem ruumi rii-
giülesel vaatel?
Riigiülene vaade on oluline ja ik-
ka tuleks teha asju koos. Me oleme 
Viimsi vallaga paljudes riiklikes pro-
jektides osalised ja ikka sõnumiga, 
et me oleme kõik üks. Seisame selle 
eest, et ei tekiks paralleelseid maail-
mu – riigi ja kohalike omavalitsuste 
omi. Me oleme üks riik.

Mõnikord avalikus halduses võib 
näha nagu jõuga veetud jooni, et kus 
algab ja lõppeb riik ning algab oma-
valitsus. Vahel ununeb, et inimene 
selle kõige keskel elab ikkagi mingis 
omavalitsuses. See inimene on mei-
le kõige lähemal.

See ongi põhjus, miks me Viimsi 
vallavalitsuse arendusosakonnaga 
käime kaasas paljude riiklike aren-
dusprojektidega, et olla kõikjal juu-
res ja hoolitseda, et meid ei unustata 
ära. Rõhutada koostegemise oluli-
sust. Teeme nii, et kõigile on kasu 
sellest ja kõigil on hea pärast.

Mis projektid sinu töölaual on ja 
mis protsesse praegu paremaks 
teete?
Hiljuti tegime tööd ehitusteenistuse-
ga, püüdes aru saada, kuidas saaksi-
me teha ehituslubade tegemist pa-
remaks. Põhiline mure analüüsi 
tulemusel oligi meie enda sisemis-
tes protsessides, mille parandamise-

Seisame selle 
eest, et ei tekiks 
paralleelseid maa-
ilmu – riigi ja kohalike 
omavalitsuste omi. 
Me oleme üks riik.

ARENGUKAVA Viimsi vallavoli-
kogu kiitis 12. novembril heaks 
uue ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni arendamise kava (ÜVK 
arengukava) aastateks 2024–
2036, mille eesmärk on tagada 
Viimsi elanikele kvaliteetsed ja 
jätkusuutlikud vee- ja kanali-
satsiooniteenused.

Arengukava seab ambitsioonikad ees-
märgid, hõlmates ulatuslikke inves-
teeringuid Viimsi valla veevarustuse 
ja kanalisatsiooni infrastruktuuri aas-
tatel 2024–2036. Dokument keskendub 
veevarustuse kättesaadavuse paranda-
misele, süsteemi töökindluse suuren-
damisele ning keskkonnasõbralike la-
henduste rakendamisele.  

“Arengukava rakendamine on Viim-
si valla jaoks strateegiliselt oluline 
samm, mis aitab tõsta kogukonna jaoks 

olulise teenuse kvaliteeti ja tagada vee-
teenuse tarnekindlust,” ütles abivalla-
vanem Alar Mik. Tegevused lähtuvad 
Viimsi 2045 arengustrateegia pikaaja-
listest eesmärkidest ning vastavad nii 
majanduslikele kui ka keskkonnahoiu 
põhimõtetele. 

“Kui aastatel 2018–2023 tehti vee-
majandusse investeeringuid summas 
ligi 8 miljonit eurot, siis uue arengu-
kava perioodil on plaanis investeerida 
üle 15 miljoni euro,” tõi Alar Mik välja. 

2024 seisuga on AS-i Viimsi Vesi 
opereeritava ühisveevärgiga liitunud 
94% Viimsi valla elanikest ehk 21 548 
inimest 22 916-st elanikust. AS-ile 
Viimsi Vesi kuulub kokku ~259 km 
veetorustikke, vallas on kasutusel kok-
ku 746 hüdranti. Kanalisatsioonitorus-
tikke on ~254 km, neist ligi 190 km on 
isevoolsed ja 64 km survetorustikud. 
Viimsi valla kanalisatsioonivõrku tee-
nindab 99 reoveepumplat. Kogu süs-
teemi kaasaegse ja tõhusana hoidmi-
ne eeldab selle pidevat korrashoidu ja 
arendamist. Lisaks olemasolevale ta-
ristule on kavas juurde ehitada veejaa-
masid ja rajada veejuhtmeid, et pak-
kuda senisest paremat teenust kõigile 
Viimsi valla elanikele.

Investeeringud jaotuvad lühiajali-
seks programmiks (aastad 2024–2027) 
ja pikaajaliseks programmiks (2028–
2036). 

AS-ile Viimsi Vesi kuulub kokku 259 km veetorustikke, vallas on kasutusel kokku
746 hüdranti. Foto: erakogu

Volikogu võttis vastu Viimsi valla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arengukava aastateks 2024–2036  

tasub teada

  Uute puurkaevude rajamine. Plaanis on rajada mitu uut puurkaevu, et 
suurendada joogivee kättesaadavust kogu Viimsis.

  Veejaamade rajamine. Kavandatakse veemahutite rajamist senise taristu 
juurde, et seeläbi võimestada veeressurssi. 

  Reoveepuhasti laiendamine. Olemasolevat reoveepuhastit laiendatakse, 
et tagada suurenenud reoveekoguste efektiivne ja kulutõhus puhastamine. 

  Veevarustuse ja kanalisatsioonitorustike uuendamine. Vananenud torusti-
ke asendamine ja uute torustike rajamine vähendab lekkeid, parandab süs-
teemi usaldusväärsust ning toetab uute arenduspiirkondade veevajadusi. 

  Keskkonnasäästlike tehnoloogiate rakendamine. Olulisel kohal on kesk-
konnasõbralike ja energiatõhusate tehnoloogiate rakendamine.

  Prangli saare veetöötlus- ja puurkaevuprojektid. Arvestades saare eri-
pära ja logistilisi väljakutseid, on kavas rajada uusi puurkaeve ja veetöötlus-
seadmeid, et tagada saare elanikele aastaringne kvaliteetne joogivee-
varustus. 

  Naissaarel kaardistatakse süsteemid ja tehakse eeltööd veevarustuse 
rajamisele. 

  Viimsi valllavalitsus ja vee-ettevõte plaanivad suurendada elanikkonna 
teadlikkust vee säästmisest ja keskkonnakaitsest. 

Viimsi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava peamised arenguplaanid

  Vaata arengukava täisteksti 
veebilehelt www.viimsi.ee/arengu-
kavad.

Helle Meri 
14. märts 1949 – 8. november 2024 

I N  M E M O R I A M

Reedel, 8. novembril lahkus meie hulgast jäädavalt 
Helle Meri, armastatud näitleja ning Eesti Vabariigi 
presidendi ja Viimsi valla aukodaniku Lennart Me-
ri abikaasa.

Aastatel 1992–2001 täitis ta riigipea abikaasa üles-
andeid ja osales aktiivselt presidendiinstitutsiooni 
traditsioonide ja protokollireeglite väljakujundami-
sel. Ta oli mitmete lastele suunatud  heategevusühin-
gute patroon ja toetaja ning aastast 1999 viimsilane.     

Viimsilased jäävad Helle Merit mäletama suure 
südamega inimesena. 

Helle Meri ärasaatmine toimub 16. novembril kell 
12 Viimsi Püha Jaakobi kirikus. Kell 10.45 asub Helle 
Meri sark kodu juurest Kabelineemelt teele kirikusse.

Päev varem, reedel, 15. novembril kell 17–19 on 
kõigil võimalik Viimsi Püha Jaakobi kirikus Helle 
Meriga hüvasti jätta. 

Samal ajal on kirikus avatud kaastunderaamat, 
kuhu saab kirjutada kaastundeavaldusi ja jätta mä-
lestussõnu.

Linda Saarmets
kommunikatsiooni 
peaspetsialist



20 meetri kõrguse parklatega ümb-
ritsetud hoone rajamise, aga see ei 
ühti enam vallavalitsuse nägemu-
se ega avalikkuse ootustega,” ütles 
abivallavanem ja kinnitas, et sinna 
ei planeerita kõrghooneid. “Kogu-
konna selge soov on olnud, et neid 
sinna ei tuleks ja sellest ootusest 
me ka lähtume.”

Eskiisis on valdavalt toodud 
3-korruseline maht, mis varieerub 
2–4 korruseni. Kui mõni hoone 
soovitakse rajada kõrgem, siis sel-
le kõrguspiiriks on praeguse Viimsi 
spaa hoone kõrgus. “Teatud kõrge-
mad ja madalamad hooned on va-
jalikud, et saavutada arhitektuurne 
terviklikkus,” selgitas Mik.

Ala liigendatumaks
Alar Miku sõnul on uue detailpla-
neeringuga kavas ala kujundada 
märksa liigendatumaks ja õhulise-
maks, muutes seda ühtlasi ka inim-
kesksemaks. “Sinna nähakse ette 
päris palju avalikku ruumi jalgsi lii-
kujatele,” ütles abivallavanem.

Planeering peaks leidma kasu-
liku rakenduse täna kasutult seis-
vale maale ning suurendama äride 
ja teenindusasutuste hulka Viimsi 
keskuses. “See on olnud viimsilas-
te pikaajaline soov, et valla kesku-
ses oleks rohkem kohapealseid tee-
nuseid ja võimalusi. See on antud 
detailplaneeringu selge fookus ja 
saan kinnitada, et sinna ei kavan-
data ka elukondlikku tegevust,” sel-
gitas Alar Mik.

Kogukonna ideed kirja
2023. aasta suvel laekus Viimsi val-
lale Randvere tee 9b ehk vana staa-
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V 
iimsi vallavolikogu alga-
tas Viimsi keskuse de-
tailplaneeringu. Soov 
on luua valla tuiksoone-

le atraktiivne piirkond, mis võimal-
dab edendada ettevõtlust, laienda-
da teenusmajandust ja luua vaba 
aja veetmise võimalusi.

Abivallavanem Alar Miku sõ-
nul pööratakse planeerimisel eri-
list tähelepanu ruumilistele la-
hendustele, mis soodustaksid ala 
mitmekülgset kasutust kogu päeva 
jooksul. Parkimine on plaanis viia 
maa alla, et see teeniks kogukon-
na huve ka vajaliku varjumiskoha-
na kriisiolukorras.

Säilitada tuleb olemasolevad 
puud ning rajada juurde uut haljas-
tust. Ala tervikuna peab olema ini-
mestele lihtsasti ligipääsetav ja sel-
lele ei tohi rajada piirdeid, mis ta-
kistavad sinna ligipääsu. Maaoma-
niku ettepanekul plaanitakse sin-
na ka ala ilmestavaid kunstiteoseid.

Plaanis on rajada kaasaegsed 
äri- ja ettevõtlushooned koos vaba 
aja veetmise võimalustega.

Elanikel senisest 
erinevad soovid
Detailplaneeringu koostamise üks 
eesmärke on kavandada ringi seal 
kehtiva detailplaneeringuga et-
te nähtud ühe suure hoone maht. 
Lisaks peab saama ühiskondlike 
ehitiste maast valdavalt äri- ja bü-
roohoonete maa. Ühiskondlike ehi-
tiste maaks peaks jääma 20%. Alal 
on keelatud elukondlik funktsioon, 
mis tähendab, et detailplaneering 
peab välistama mh rendikorterid.

Alar Miku sõnul vastab detail-
planeering kogukonna tulevikuoo-
tustele. “Kehtiv detailplaneering 
näeb ette ühe suure monoliitse ja 

dioni omaniku esindaja AS K-Pro-
jekti detailplaneeringu algatamise 
taotlus. Sellega soovitakse valla 
keskuses asuvale 20 999 m² suu-
rusele alale, kus täna asub räämas 
staadion, luua uus elanikele ava-
tud paik.

Vallavanem Illar Lemetti sõ-
nul on kavandatav planeering üks 
osa vallale keskuse kujundami-
se protsessist. “Pärast planeerin-
gu algatamist on kavas arendaja ja 
valla poolt allkirjastada ühiste ka-
vatsuste memorandum, mis näeb 
ette koostööd kogukonnaga ideede 
kaardistamisel,” ütles vallavanem.

Esialgse lahenduse esitamine on 
kavandatud kuue kuu jooksul. Sel-
lele järgneb valla seisukoha and-
mine ja avalik väljapanek. Täielik 
planeeringuprotsess on kavas läbi 
viia järgneva 33 kuu jooksul. Pla-
neeringu täpse menetlemise aja-
kava sätestab planeerimisseadus. 
Keskkonnamõjude strateegilist 
hindamist selle eelhinnangu alu-
sel algatada ei ole tarvis.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

AVALIK OOTUS Kogukonna huvidest lähtuvalt võiks 
ala saada maa-aluse parkla, mida võib kriisiolu-
korras kasutada ka varjumispaigana. Olemasolevad 
puud tuleb säilitada ja haljastust juurde istutada.

Volikogu poolt algatatud Randvere tee 
9b detailplaneering muudab räämas 
staadioni nägusaks vallakeskuseks

tasub teada

  Kehtiva detailplaneeringu kohaselt on krundile lubatud ehitada 
üks 6700 m² ehitusaluse pinnaga (brutopind ligi 26 000 m²) ja 20 
meetri kõrgune 4-korruseline hoone ning kavandada välialad auto-
parklaks. Uue planeeringuga tehakse ettepanek see ala liigendada. 
Maht peaks jääma samaks juba kehtiva detailplaneeringuga, kuid 
see liigendub valdavalt 2–4-korruseliste hoonetena, kus tänav on 
mõeldud jalakäijatele ja kergliikuritele.

  Kehtiva detailplaneeringuga on alale kavandatud ühiskondlike 
ehitiste maa, uue planeeringuga valdavas osas ärimaa, kuid 20% 
jääb ühiskondlike ehitiste maaks. Alale on keelatud elukondlik funkt-
sioon, mis tähendab, et detailplaneering peab välistama ka rendikor-
terid.

  Kehtiva detailplaneeringuga on ette nähtud parkimine nii tänaval 
kui ka hoones. Uus detailplaneering näeb ette maa-aluse 419-ko-
halise parkla, mis saab olema ca 1800 elanikule vajalik varjumiskoht 
ohu korral.

  Kehtiva detailplaneeringuga ei ole alale kavandatud ühistegevu-
se alasid, parke, väljakut jms kogukondlikke alasid. Uue detailpla-
neeringuga on kavas luua erinevaid taskuparke, kohviklad, avalikke 
välialasid ja väljakuid, millest ühe väljaku suurus peab olema vähe-
malt 3000 m².

Kehtiv detailplaneering vs 
uus detailplaneering

Uue detailplanee-
ringuga on kavas 
luua taskuparke ja 
avalikke välialasid.

Vaade võima-
likule kesk-
väljakule. Eskiis: 
Kadarik Tüür 
Arhitektid OÜ

Uue detail-
planeeringu 
ruumiline 
eskiis võrrel-
dus ümbritse-
vate hoone-
mahtudega. 
Joonis: 
K-Projekt AS

Turuala 
vaade. Eskiis: 
Kadarik Tüür 
Arhitektid OÜ



reetse ruumilahenduse või maaka-
sutuse tingimuse kohta.

Mahult ja sisult on esitatud ar-
vamused väga erinevad. Valdavalt 
sisaldavad need üht konkreetset et-
tepanekut või vastuväidet, aga on 
ka neid, milles käsitletakse üsna 
mitut erinevat teemat. 

On üherealisi ettepanekuid, aga 
ka põhjalikult argumenteeritud sei-
sukohti. On konkreetse maaoman-
diga seonduvaid arvamusi, aga ka 
neid, mis käsitlevad planeeringula-
hendust laiemalt. On nii avalikust 
kui ka erahuvist lähtuvaid ettepa-
nekuid ning seejuures võib mõni 
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üksikisiku ettepanek esindada ava-
likku huvi, samas kui mitme aval-
daja samasisuline ühisarvamus se-
da ilmtingimata ei tee. Mul on hea 
meel, et leidus ka inimesi, kel ei ol-
nud üldplaneeringu eskiisi täien-
damiseks ühtegi ettepanekut, aga 
nad ei pidanud paljuks tunnusta-
da planeeringu koostajaid tehtud 
töö eest ja anda teada, et planee-
ringulahendus esitatud kujul vas-
tab nende ootustele.

Kõik arvamused on olulised
Olenemata arvamuste sisust ja 
vormist kaalume kõiki ettepane-
kuid põhjalikult ja anname neile 
ka novembrikuu jooksul kirjaliku 
tagasiside. Ettepanekute kaalumi-
sel ja arvestamisel lähtume eelkõi-
ge üldplaneeringu lähteseisukoha-
des toodud valla arengusuundade 
ja ruumiloome põhimõtetest ning 
koostatud alusuuringutest, mis an-
nab meile suuna ka avalike ja era-

arvamust. Nagu sellistel puhku-
del sageli tavaks, saabus enam kui 
kolmveerand kõigist arvamustest 
avaliku väljapaneku kahel viima-
sel päeval. Seetõttu on kokkuvõte-
te tegemine alles käimas, mistõttu 
võivad kirjalikult saabunud ja kaa-
samiskeskkonna vahendusel lae-
kunud arvamused osaliselt kattu-
da ning nende koguarv ka vähesel 
määral muutuda.

Elanikud kiitsid planeeringu 
koostajaid
Arvamuse esitajad jagunevad ting-
likult neljaks: riigiasutused ja taris-
tuettevõtted, huvigruppe esinda-
vad kogukonnaorganisatsioonid, 
ühishuvi väljendanud eraisikud 
ning isiklikku arvamust avaldanud 
eraisikud ja ettevõtted. Kui ame-
tiasutuste arvamused on eelkõige 
seotud nende valdkondliku tegevu-
sega ja käsitlevad valla arengut ter-
vikuna, siis kogukonnaorganisat-
sioonide ja eraisikute seisukohad 
käsitlesid enamasti konkreetset 
piirkonda või teemat või puuduta-
sid mõnda kindlat katastriüksust.

Tavapäraselt jagunevad arva-
mused laias laastus ettepaneku-
teks üldplaneeringu eskiislahen-
duse muutmiseks ja täiendamiseks 
ning vastuväideteks mõne konk-

H
huvilistel oli 1.–31. ok-
toobrini esmakordselt 
võimalus tutvuda, ar-
vamust avaldada ja et-

tepanekuid teha Viimsi valla üld-
planeeringu eskiislahendusele. 
Samuti  üldplaneeringu keskkon-
namõju jm asjakohaste mõjude 
strateegilise hindamise aruande 
eelnõule. 

Planeeringudokumendid koos 
valminud alusuuringutega olid kät-
tesaadavad üldplaneeringu kaasa-
miskeskkonnast valla kodulehel, 
samuti oli soovijatel võimalus nen-
dega tutvuda Viimsi vallamajas ja 
Viimsi raamatukogus kohapeal.

Mul on hea meel tõdeda, et viim-
silaste huvi valla järgmiste küm-
nendite ruumilise arengu vastu, 
mille olulisemaiks kandjaks koos-
tatav üldplaneering kahtlemata on, 
ning soov panustada üldplaneerin-
gu koostamisse on südantsoojen-
davalt suur.

Avaliku väljapaneku jooksul lae-
kus kirjalikult 136 ning kaasamis-
keskkonna vahendusel veel 103 

KAASAMINE Avaliku väljapaneku jooksul 
laekus kirjalikult 136 ning kaasamiskeskkonna 
vahendusel veel 103 arvamust. Viimsi vald kaalub 
kõiki ettepanekuid põhjalikult ja annab neile ka 
novembri jooksul kirjaliku tagasiside. 

huvide tasakaalustamiseks. Seetõt-
tu ei ole ka parima tahtmise juures 
võimalik kõiki ettepanekuid ar-
vestada. Meie poolt antav tagasisi-
de jaguneb olemuslikult nelja ka-
tegooriasse: ettepanekud, millega 
arvestatakse; ettepanekud, mille-
ga arvestatakse osaliselt; ettepa-
nekud, millega ei arvestata ning 
ettepanekud, mis nõuavad põhja-
likumat analüüsi ja lahendatakse 
planeeringu edasisel koostamisel.

Tänan veelkord kõiki arvamus-
te avaldajaid, sest ka need ettepa-
nekud, millega arvestamist vald 
võimalikuks ei pea, pööravad tä-
helepanu inimestele olulistele tee-
madele ning aitavad seeläbi koos-
mõjus luua paremini põhjendatud 
ja tasakaalustatud planeeringu-
lahenduse. Selle alusel hakkame 
edendama oma elukeskkonda. 

Avaliku väljapaneku tulemuste 
arutelu toimub Viimsi raamatuko-
gus 13. detsembril kell 15. 

ÜLDPLANEERINGU INFOKIRI XIX 
Elanike huvi Viimsi üldplaneeringu vastu 
osutus meeldivalt suureks

Tulemuste avalik 
arutelu toimub Viimsi 
raamatukogus 
13. detsembril kell 15.

Endrik Mänd
peaarhitekt

Vaade Viimsi 
poolsaarele. 
Foto: Allar 
Lehtsalu

nu kellele saavad säravad tegijad 
märgatud ja silmapaistvad ettevõt-
mised välja toodud!

Konkursi korraldajate ühise 
otsusena tunnistati: 
• aasta külaks Miiduranna küla 
(Viimsi vald),
• aasta sädeinimeseks Gerli Lehe 
(Rae vald),

• aasta vabaühenduseks Kolu küla 
selts (Kose vald), 
• aasta panustajaks MOMU Mooto-
rispordi Muuseum ja MOMU Aed 
(Saue vald),
• parimaks Leaderi koostööprojek-
tiks “Arukad külad, nutikad kogu-
konnad” (Jõelähtme, Rae ja Viimsi 
vald),
• parimaks Leaderi elukeskkon-

AASTA KÜLA Harjumaa aasta 
tegija konkursile esitati 
kaheteistkümnes kategoorias 
133 kandidaati pea kõikidest 
omavalitsustest.

Kõige rohkem märgatakse eestve-
dajaid – esitati 29 sädeinimest, 21 
tervisetegijat, 13 panustajat ning 9 
turvalisuse tegijat. Aasta küla kon-
kursil osales koguni 8 küla. Läbi 
aastate on seekordne sädeinimes-
te hulk omamoodi rekord, nii pal-
ju kandidaate pole üheski kategoo-
rias mitte ühelgi aastal olnud. Võib 
julgelt öelda, et Harjumaal on pal-
ju teotahtelisi inimesi, kelle panust 
kogukonnas ja kohalikus omavalit-
suses märgatakse. 

Erilised tänusõnad Kuusalu val-
lale, kust laekus kandidaate igas ka-
tegoorias (kokku 16), ja Saue valla-
le, kust oli enim nominente (20). 
Rae, Lääne-Harju, Kose, Harku ja 
Kiili valla ning Keila linna tegijad 
olid seekord samuti enamustes ka-
tegooriates esindatud. Korraldajad 
tänavad kandidaatide esitajaid, tä-

naprojektiks “Avaliku kasutusega 
BMX rattakrossi rada Uuesalus” 
(Rae vald),
• parimaks Leaderi ettevõtlus-
projektiks “Vihterpalu talli tee-
nuste laiendamine” (Lääne-Har-
ju vald),

• aasta tegudeks Sõrve riikliku loo-
duskaitseala moodustamine (Har-
ku vald) ja Keila uus lauluväljak 
(Keila linn).

Harjumaa turvalisuse 
nõukogu poolt tunnistati:
• aasta turvalisuse tegijaks Alice 
Juurik (Saue vald), 
• aasta turvalisusesse panustavaks 
organisatsiooniks Suursoo küla-
selts (Rae vald).

Harjumaa tervisenõukogu 
poolt tunnistati: 
• Harjumaa tervisetegijaks Ho-
rizon Tselluloosi ja Paberi AS (Ani-
ja vald),

Külli Vollmer
Harjumaa aasta tegija 2024 
konkursi eestvedaja

  Täpsem info: Harjumaa 
Aasta Tegija – heak.ee.

Aasta küla 
konkursil osales 
koguni 8 küla.

Harjumaa 
aasta küla on 
Miiduranna. 
Foto: Annika  
Haas

• Harjumaa terviseteoks projekt 
“Saku vald liigub” (Saku vald).

Pidulik tunnustuste üleandmine 
toimub 21. novembril Laitse Rally-
Pargis.

Tunnustused antakse üle ka Har-
jumaa Omavalitsuste Liidu poolt 
korraldatud “Harjumaa kaunis ko-
du” konkursi võitjatele Helen Loo-
rile ja Margus Roostile (Keila linn), 
Evi ja Mati Võrklaevale (Saue vald) 
ning kaunimale ühiskondlikule 
rajatisele – Saue vallamajale (Saue 
vald).

Harjumaa aasta tegija on kon-
kurss, mille raames Harju Ettevõt-
lus- ja Arenduskeskus, Harjumaa 
Omavalitsuste Liit, Harjumaa Lea-
deri tegevusgrupid ja Kodukant 
Harjumaa tunnustavad silmapaist-
vaid tegusid Harjumaal ning täna-
vad inimesi, kogukondi, vabaühen-
dusi, ettevõtteid ja asutusi, kes 
panustavad maakonna arengusse. 
Konkursi läbiviimist toetab Koda-
nikuühiskonna Sihtkapital. Harju-
maa aasta tegijaid on tunnustatud 
aastast 2003. 

Harjumaa aasta küla on Viimsi vallas asuv Miiduranna 



nii, et kui võõrale inimesele maini-
da Viimsit, on spaa üks esimesi as-
ju, mis talle meelde tuleb. Viimsi 
spaa omanik Kalle Kuusik on nõus, 
et spaa on nagu üks Viimsi maa-
märk. “Kui me 2001. aastal seda 
ehitama hakkasime, polnud prae-
guses Viimsi keskuses veel mida-
gi,” meenutas Kuusik. “Ehitusplatsi 
ümbruses olid vaid põld, naftatün-
nid ja gaasitorud. Vastutasin toona 
spaa ehituse rahastamise eest ja 
küsisin oma kaaslastelt, et kes siia 
tuleb. Aga selgus, et ma olin olnud 
liiga pessimistlik. Kui maja valmis 
sai, oli meie täituvus esimesel kol-
mel aastal 80%. Soome pensionä-
rid tulid meile ravile. Spaasid too-
ne Eestis õieti polnudki ja sealt tuli 
ka mõte hakata hoopis laienema.”

Laienev Viimsi spaa oli oma-
moodi eeskujuks, sest peagi hak-
kas selle juurde tekkima veel suuri 
kaubanduskeskusi ja teeninduset-
tevõtteid. Nii sai alguse praegune 
Viimsi keskus, mis vahetas välja 
vana Kirovi kolhoosi peamaja kes-
kusena. 

Väikselt Viimsis alustanud spaa-
le ja hotellile kuuluvad nüüd ka 
Grand Rose SPA Hotel Kuressaares, 
Meresuu SPA & Hotel Narva-Jõe-
suus ning uusimana Ring spaa- ja 
saunakeskus Õismäel. 

Kuusik rääkis, et kuigi koroona-
aeg haavas ettevõtet tublisti, õn-
nestus firmal raskustest välja tul-
la. “Eks meie edu võti on võibolla 
stabiilsus ja järjepidevus ning tahe 
uueneda,” lausus ta. “Ehk ka asja-
de paljusus majas. Kui keegi prae-
gu müüb Viimsis korterit või ma-
ja, märgitakse kuulutuses tihti, kui 
kaugel see Viimsi spaast asub. Ole-
me osa kogukonnast ja seda kind-
lasti ka tänu Viimsi elanikele, kes 
on meid alati toetanud.”  
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Kõik on võimalik, 
kui vaid uskuda ja 
unistada. 

Viimsi vallavanema Illar Lemet-
ti sõnul elavad Viimsis ettevõtlikud 
inimesed ja siinseid ettevõtteid tu-
leb kohaliku elu edendamise eest 
tunnustada. “Kohalikud ettevõtted 
on olulised tööandjad ja Viimsi val-
lale olulised partnerid,” ütles Le-
metti. “Ajame koos ühist asja, seis-
tes kohaliku elu edendamise eest. 
Tublisid ettevõtteid on Viimsis väga 
palju. Meile esitati hindamiseks 76 
kandidaati ja nende seast polnud 
valiku tegemine kerge ülesanne.”

Viimsi spaa kui siinne 
maamärk
Auhinna “Viimsi aasta ettevõte 
turismivaldkonnas 2024” sai SPA 
Tours OÜ endale kuuluva Viimsi 
spaa tubli tegevuse eest. Ilmselt on 

E 
ttevõtted said tunnus-
tuse kätte vallavalitsu-
se korraldatud Viimsi et-
tevõtlusgalal. Suisa kaks 

auhinda võitis Karukohvik OÜ, mis 
pälvis nii aasta uue tulija kui ka rah-
va lemmiku tiitli. Vaid seitse kuud 
tegutsenud perefirma ratastel kiosk 
on toitlustanud rahvast paljudel 
Viimsi sündmustel, näiteks kodu-
kohvikute päeval ja pühapäevastel 
brunchidel. 

Ettevõte valmistab oma toi-
du käsitööna eestimaisest toorai-
nest. Firma omanik Karolina Lui-
dalepp, hüüdnimega Karu, ütles, et 
tiitlite ja Viimsi rahva südame võit-
mine on väga liigutav. “Üritame ik-
ka pakkuda kliendile seda toitu ja 
teenindust, mida nad meilt oota-
vad,” märkis ta. “Soojus ja lähedus 
on meile oluline, kujundame oma 
tooted otse klientide tagasiside ja 
siiruse põhjal. Tahame, et nad tun-
neksid end meie juures nagu ko-
dus.”

Oma kino on valdades 
haruldus
Spaa doteerib ka Viimsi kino, mis 
iseseisvalt rahaliselt hakkama ei 
saaks. “Kohalikud tahavad käia ik-
ka meie kinos, nad ei sõidaks ju hea 
meelega Tallinna,” 
ütles Kalle Kuusik. 
“Palju on valdasid, 
kellel on oma kino? 
Kino on vajalik kul-
tuuriasutus, nagu 
Artiumgi.” 

Kuusik sõnas, et 
ta ei saa kindlasti võtta kogu au saa-
dud tiitli eest endale. “Meil töötab 
kolmes majas ikkagi 450 inimest. 
See on nende panus ja igapäevatöö, 
mis meile edu on toonud,” selgitas 
ta. “Ja tegelikult on paljud viimsi-

lased panustanud meie valda pä-
ris palju. Viimsis on lihtsalt äge ela-
da, aga sellest saavad kõige rohkem 
aru inimesed, kes siin elavad. Siin 
on meri, oma kogukond ja kõik va-
jalik eluks olemas. Ei pea ju kogu 

aeg Tallinna sõitma, 
et igapäevaseid asju 
ajada.”   

Aasta ettevõtteks 
loomemajanduses 
osutus rõivaid ja pea-
katteid tootev firma 
QLR Disain OÜ, mis 

kasutab uue ja stiilse loomiseks tei-
se ringi poodidest leitud materja-
le. Nii saavad uue elu ka vanad ja 
unikaalsed kübarad. Firma omanik 
Kaie Kuuler soovib rikastada moo-
di ilma maailma rikkumata ning te-

VIIMSI 
PARIMATE 
FIRMADE 
JUHID: meie 
kohalik rahvas 
on väga soe ja 
ühtehoidev

Parimad 
ettevõtted 
said oma 
auhinna kätte 
7. novembril 
Viimsi 
Artiumis. 
Foto: Andres 
Raudjalg

Viimsi spaa omanik Kalle Kuusik kiitis galal tublisid Viimsi elanikke. 
Foto: Andres Raudjalg

Karukohvik 
OÜ omanik 
Karolina Luida-
lepp valmistab 
sündmustel 
inimestele näi-
teks maitsvaid 
burgereid. 
Kuvatõmmised

Oliver Õunmaa
Viimsi Teataja 
toimetaja

ETTEVÕTLUSGALA Tahame, et kliendid 
tunneksid end meie juures nagu kodus. Viimsis 
on äge elada – hoolitseme, et inimesed ei peaks 
vajalike teenuste pärast mujale sõitma. Nii 
leiavad eelmisel neljapäeval Viimsi valla aasta 
ettevõtte tiitli pälvinud firmade omanikud.



KUULUTAB VÄLJA STIPENDIUMI
2000 EUROT

Soovime motiveerida ja tunnustada oma huvialal silmapaistvate 
tulemustega 16–22 aastast Viimsi õpilast või tudengit, kellel on:

●  potentsiaal jõuda tippu antud alal;

● selge nägemus nii isiklikest sihtidest kui ka selle  
seotusest Eesti ühiskonnaga;

● tarmukust oma eriala tutvustamisel ja teiste kaasamisel  
Viimsi kogukonnas.

PALUME ESITADA TAOTLUS HILJEMALT 23.12.2024
Taotlus peab sisaldama:
●  CV
●  Motivatsioonikiri (kuni 1 A4)
●  Taotluse põhjendus koos eelarvega
●  Soovituskiri juhendajalt (digitaalselt allkirjastatud)

Valiku otsuse tähtaeg on 31.01.2025
Taotlus esitada e-posti aadressile: viimsirotary@gmail.com

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

Kandideeri CV Online’is või saada CV ja avaldus,
motivatsioonikiri ning kinnitus, et ei esine
asjaolusid, mis välistavad ametniku teenistusse
võtmise aadressile konkurss@viimsivv.ee
hiljemalt 16. juuniks märgusõnaga "taristu
spetsialist". Lisainfo harri.ausmaa@viimsivv.ee.

OTSIME VIIMSI
RAAMATUKOGU DIREKTORIT 

Ootame sind kandideerima kui Sul on kõrgharidus raamatukogunduses või
infoteadustes või omad mõnda muud kõrgharidust ja raamatukoguhoidja neljanda
astme kutsekvalifikatsiooni (vastab EKR 22.11 alates kehtivate kutsestandardite järgi
tasemele 6). Sul on suure meeskonna juhtimiskompetentsid ja -kogemus ning
põhjalikud teadmised raamatukogu tegevust reguleerivatest õigusaktidest. Sul on
algatusvõime, oled loov ja soovid ellu viia uuendusi ning oled väga hea eestvedaja.
Sul on suurepärane koostöö- ja suhtlemisoskus, sa talud hästi stressi ning suudad
teha tulemuslikult tööd pingelistes olukordades. Su eesti keele oskus on C1 tasemel
ja oskad ühte võõrkeelt vähemalt suhtlustasandil. Kasuks tuleb projektitöö kogemus.
Pakume sulle võimalust juhtida Eesti üht silmapaistvamat raamatukogu, mis on
olnud suunanäitajaks uue põlvkonna raamatukogude kontseptsioonile. Sind ootab
mitmekesine, vastutusrikas ja tähendusega tööd, millega panustad siinse kogukonna
heaollu, arengusse ja toimimisse. Sul on võimalus puhata 28 kalendripäeva ja lisaks
kasutada aastas 3 tervisepäeva.

kelle ülesandeks on raamatukogu ja selle Viimsi eri paigus asuvate harukogude töö
korraldamine ning juhtimine, raamatukogude kasutaja- ja kogukonnakeskse
kontseptsiooni arendamine ning rakendamine ja raamatukogu teenuste arendamine
ning teenuste jätkuvalt kõrge kvaliteedi hoidmine.

Kui eeltoodu sind kõnetas, kandideeri CV Online’is või
saada CV, motivatsioonikiri, ametikohale esitatud
nõuetele vastavuse dokumentide koopiad aadressile
konkurss@viimsi.ee hiljemalt 24. novembriks
märgusõnaga "Raamatukogu direktor" 
Lisainfo: kadri.tiis@viimsi.ee.

AASTA PARIMAD // 915. november 2024

ma firma on leidnud oma koha tu-
rul. “Loovettevõtetel on ju praegu 
päris keeruline toime tulla. Kui ini-
mestel on rasked ajad, siis leib-sai 
tuleb ikka osta, aga sellised iluasja-
kesed võetakse kohe oma kulutuste 
nimekirjast maha,” rääkis ta. “Õn-
neks mul on truud püsikliendid, 

kellele ma saan valmistada tervikli-
ku riietuskomplekti. Ma aitan neid 
hästi kokku sobiva peakatte, klei-
di ja vahel ka kotiga. Naised pea-
vad kleidiproovis käima kolm-neli 
korda. Ja hea, kui nad saavad teha 
seda siinsamas Viimsis. Nii ei pea 
Tallinnasse sõitmiseks aega võtma.”  

Väikefirmad annavad 
eeskuju
Viimsi inimesed on Kaie Kuuleri 
kinnitusel hästi sooja südamega. 
“Siin on tunda kogukonnatunnet, 
üksteisest hoolitakse,” märkis nai-
ne, kellele on Viimsi valla auhind 
suur tunnustus. “Tõsine üllatus, et 

üks loovettevõte võib saada üheks 
aasta ettevõtteks,” lausus ta. “Loo-
meinimesele on loomine hästi olu-
line. Isegi, kui mul on tellimustöid 
üle pea, tahan ma ellu viia nii mõ-
negi põneva idee, mis mulle muidu 
rahu ei anna. Nii läheb silm sära-
ma! Näiteks oli nii ühe piibelehte-
dest peaehtega. Eks ma pärast teen 
siis pikemaid päevi, et ka kõik muu 
vajalik saaks õigel ajal valmis.” Kuu-

ler ütles, et pühendab vallalt saa-
dud auhinna nais- ja mikroettevõt-
jatele.

Lisaks suurtele ja tuntud ettevõ-
tetele pälvisid vallalt auhinna just-
nimelt ka mitmed väikefirmad ja 
alles tegevust alustanud ettevõt-
ted. “Väikesed ja alustavad ette-
võtted on kindlasti eeskujuks ini-
mestele, kes alles mõtlevad oma 
firma loomisest ja pole veel julge-
nud oma ideid ellu viia,” sõnas val-
lavanem. “Soovime rõhutada, et 
nii suuremad kui ka väiksemad et-
tevõtted on meie vallas teretulnud 
ja soovime ettevõtlusele igati kaa-
sa aidata.”

Ka Karolina Luidalepp julgus-
tab teisi ettevõtlusega alustama. 
“Tahaksin olla eeskujuks noorte-
le,” märkis ta. “Õppisin ise kokaks, 
sealt läksin edasi ülikooli ettevõt-
lust õppima. Kõik on võimalik, kui 
vaid uskuda ja unistada.”

Kaie Kuuler 
annab vana-
dele kübara-
tele uue elu 
ning valmis-
tab juurde ka 
sobivad rõi-
vad. Kuva-
tõmmised 



10  // UUDISED 15. november 2024

KONVERENTS Õpilaste stressi 
uurimine, nutitelefoni automaat-
selt WiFi-sse suunav kiip ja mate-
maatikat selgitavad animatsioo-
nid – Viimsi esimesel õpilaste 
loovtööde konverentsil tutvustasid 
noored oma põnevaid projekte. 

8. klasside õpilastele mõeldud kon-
verents toimus 6. novembril ja see oli 
mõeldud õpilastele, kellel on para-
jasti käsil loovtöö ettevalmistamine. 
Konverentsi eesmärk oli tõsta esile sil-
mapaistvaid loovtöid ja õpilastest au-
toreid ning anda neile võimalus jaga-
da kogemusi ja oma töö tulemusi teiste 
õpilastega, kellel loovtöö kaitsmine on 
veel ees.

Viimsi koolide õpilased esinesid põ-
nevate teemadega, mis käsitlesid nii 
teaduslikke kui ka loomingulisi pro-
jekte, sealhulgas söödasõime ehita-
mist, tervist ja enesearengut toetavaid 
projekte, programmeerimist, kokaraa-
matu kirjutamist, muusikaga ja spordi-
ga tegelemist, raamatu ja arvutimängu 
loomist ning matemaatika animatsioo-
ni tegemist.

Berit Truuts ja Sarlotte Lõvi Viimsi 
gümnaasiumist rääkisid oma uurimis-
tööst, mis käsitles etteantud vastuste 
mõju õpilaste stressile. Selle uurimis-
töö eesmärk oli leevendada õpilaste 
stressitaset ja toetada vaimset heaolu, 
uurides, kas etteantud vastustega testid 
aitavad õpistressi maandada. Uurimis-
töö tulemused näitasid, et etteantud 
vastused vähendasid õpilaste stressi, 
kuigi hinnetes olulist muutust ei olnud.

Motivatsioonikaardid
Toon ainult mõned näited õpilas-
te poolt valminud põnevatest loov-
töödest. Viimsi kooli õpilane Caro-
lina Gerlin Heinmets andis ülevaate 
oma ettekandes enda poolt loodud 
positiivse mina-pildi toetuseks kaarti-
de komplektist, mis sisaldab 30 kaar-

ti motivatsiooniliste sõnumitega ja 10 
kaarti rahunemist soodustavate hinga-
misharjutustega. Töö valmis praktilise 
vahendina Viimsi kooli lastega tööta-
vatele spetsialistidele. 

Raimond Vuks Randvere koolist sai 
inspiratsiooni TikTokist ning otsustas 
oma elu lihtsustada NFC kiipide prog-
rammeerimise kaudu. Näiteks prog-
rammeeris ta NFC kiibi oma kodu WiFi 
parooliga. Tema külalised saavad WiFi-
ga ühendust, tuues nutitelefoni kiibile 
lähedale – see loeb seadme kiibilt WiFi 
parooli ja ühendub automaatselt võr-
guga. Nii lihtne ongi! 

Jonas Sebastian Nõlvak Haabneeme 
koolist võttis ette matemaatika popula-
riseerimise, luues animatsioonid, mis 
selgitavad keerulisi valemeid ja reeg-
leid lihtsas keeles. Eesmärgiks oli ka-
sutada audiovisuaalset meetodit, et 
aidata õpilastel paremini mõista ja 
kinnistada koolitundides omandatud 
teadmisi. Animatsioonide praktiline 
kasutamine õppeprotsessis on juba 
positiivselt kajastunud ja praegu käi-
vad läbirääkimised Opiquga, et või-
maldada teistele koolidele ja õpetaja-
tele nende materjalide kasutamist.

Vähese valgu tarbimise 
kõrvalmõjud
Kristjan Akel Püünsi koolist uuris suu-
re spordihuvilisena valgu vajalikkust 

inimkehale ja vähese valgutarbimi-
se kõrvalmõjusid. Loovtöö valmimise 
käigus valmistas õpilane ise proteiini-
pulbri, et toetada oma spordieesmärki-
de saavutamist. Proteiinipulber õnnes-
tus tal hästi, ta õppis palju uut valkude 
ja proteiinipulbri tüüpide kohta ning 
tulevikus tahab katsetada erinevate 
maitsetega, näiteks vaniljemaitselise 
hernevalgupulbriga. 

Lisaks jagati tulevastele loovtööde 
kirjutajatele soovitusi tööde koosta-
miseks – et tähtis on teema valik, ju-
hendajaga koostöö, ajaplaneerimine  
ja kaitsmiseks harjutamine.

Külalisesinejana rääkis oma teekon-
nast ja sellest, kuidas rahaliselt arukas 
olla, Rahakratt. Tema jutu keskmes ei 
olnud mitte ainult rahaline tarkus, vaid 
ka järjepidevuse olulisus ükskõik mil-
liste ettevõtmiste alustamisel. Oluline 
on mõista, miks me midagi teeme, ja 
teha seda, mis tõesti huvi pakub. Sa-
muti rõhutas ta, et alati peab olema 
tagavaraplaan. Rahakrati esinemine 
pakkus inspireeriva ülevaate sellest, 
kuidas oma elu ja tegevusi teadlikult 
ja eesmärgipäraselt juhtida.

Konverentsil osales üle 300 Viimsi 
koolide õpilase. Loodame, et sellega 
saab alguse uus traditsioon, millest 
saavad kasu nii esinejad kui ka kuula-
jad. Oleme uhked meie Viimsi noorte 
üle – te olete ägedad!

Õpilased loovad arvutimängu ja 
kirjutavad kokaraamatut

Polina Kossenkova   
alushariduse 
vanemspetsialist

Teated

Viimsi kooli õpilase Markos Mugu loovtöö oli kokaraamat. Foto: Maiu Blumer

Bussipeatused saavad korda
  Bussipeatused saavad nõuetekohased äärekividega bussitaskud, 

ooteplatvormid koos paviljonidega ning ligipääsuteed jalakäijatele. 
Alanud on Haabneeme alevikus asuva Rannarahva bussipeatuse ja 

Randvere külas asuva Randvere keskuse bussipeatuse ehitus. Bussi-
peatused saavad nõuetekohased kividega ääristatud bussitaskud, 
ooteplatvormid koos paviljonidega ning ligipääsuteed jalakäijatele. 

Rannarahva bussipeatuse juurde Rohuneeme tee ja Nurme tee rist-
miku piirkonda tuleb uus valgustatud ülekäigurada ning ühendustee 
Rannarahva muuseumi parklaga, et muuta kergliiklejate teeületamine 
Rohuneeme teel ohutumaks. 

Tööd on plaanis lõpetada mõlemas bussipeatuses kolme kuu jook-
sul. Kõigil piirkonnas liiklejatel palume arvestada kehtestatud ajutise 
liikluskorraldusega.

Siim Jürima  
teede vanemspetsialist

Viimsi valda külastasid Leedu 
haridustöötajad

  7. novembril külastasid Viimsi valda Leedu Kaišiadoryse piirkonna 
haridustöötajad. Leedulaste 3-päevase Eesti visiidi eesmärk oli laste 
ja noorte kultuurilise pädevuse arendamine. 

Üheksa erineva haridusasutuse esindajad said Viimsi abivallavanem 
Katrin Markiilt põhjaliku ülevaate kohalikust hariduse ja noorsootöö 
korraldusest. Lisaks külastasid leedukad Viimsi noortekeskust, raama-
tukogu, Haabneeme kooli, Viimsi Artiumi ja seal tegutsevaid huvikoole. 
Riigiasutustest külastasid haridustöötajad muuhulgas kultuuriministee-
riumi ja Eesti Lastekirjanduse Keskust.

Kadi Bruus  
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

Bussipeatuse paikapanek. Foto: Siim Jürima

Leedulased Viimsis külas. Foto: Kadi Bruus
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NELGI TEE SÕIDUTEE NING KERGTEE 
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE EELNÕU 
AVALIKUSTAMINE 

  Valminud on Nelgi tee sõidutee ning jalgratta- 
ja jalgtee projekteerimistingimuste eelnõu 
rekonstrueerimisprojekti koostamiseks. Eelnõu 
on avalikustamisel, mille käigus saab sellele ette-
panekuid esitada. 

Viimsi Vallavalitsus on koostanud Nelgi tee 
sõidutee ning jalgratta- ja jalgtee rekonstrueeri-
misprojekti koostamiseks uuendatud projektee-
rimistingimuste eelnõu ja algatanud avaliku 
menetluse. Viimsi valla tellimusel valmis 2018. 
aastal esmane lahendus Nelgi tee sõidutee re-
konstrueerimisprojektist. Projekt valmis põhi-
projekti staadiumis, mille raames pandi paika 
põhimõtteline Nelgi tee sõidutee ja kergliiklus-
teede lahendus. Selle raames kooskõlastati lahen-
dus ka kõrvalkinnistute omanikega. Lahendus 
baseerus 2017. aastal väljastatud projekteerimis-
tingimustel. Kuna 2017. aastal väljastatud projek-
teerimistingimused kehtisid viis aastat ning selle 
kestel ei jõutud ehitusloa andmiseni, siis antakse 
läbi projekteerimistingimuste uuendamine 
uuesti välja projekteerimistingimused Nelgi tee 
rekonstrueerimiseks, millega jäävad põhitingi-
mused samaks ning millega jätkatakse väljatöö-
tatud põhiprojekti lahendusega. Uuendusena, 
võrreldes varasemalt väljatöötatud lahendusega, 
nähakse Aiandi tee ja Nelgi tee ristmikule ette 

ringristmik. Muus osas säilib varem paika pan-
dud põhimõtteline lahendus ehk lõigus Aiandi 
tee kuni Tulbi tee nähakse ette 7 meetri laiune 
äärekiviga ääristatud asfaltkattega sõidutee, 
4 meetri laiune jalgratta- ja jalgtee, 2 meetri laiu-
ne jalgtee, kaasaegsed sademeveesüsteemid ja 
maa-aluste kommunikatsioonide rekonstruee-
rimine. Lisaks nähakse projektiga ette erinevaid 
haljastuslahendusi istutusalade, hekkide, põõ-
saste ja kõrghaljastuse rajamise näol ning Aiandi 
tee 9b kinnistule sademevee vooluhulga aeglus-
tamiseks ja ühtlustamiseks looduslähedane 
sademeveerajatis tiigi näol. 

Omapoolne seisukoht projekteerimistingi-
mustele avatud menetluse raames, vastavalt ehi-
tusseadustiku  § 31 lõike 4, 5 ja 6 alusel, on kõigil 
puudutavatel isikutel ja maaomanikel võimalik 
esitada 10 päeva jooksul, s.o hiljemalt 25.11.2024 
e-posti aadressile kommunaal@viimsivv.ee. 

Projekteerimistingimuste eelnõuga on võima-
lik tutvuda Viimsi valla veebilehel: https://www.
viimsivald.ee/teenused/kommunaalmajandus/
teed-ja-teehoole/projekteerimistingimuste-
avalikustamine. 

RANDVERE TEE (LÕIGUS ROHUNEEME TEE 
KUNI HEKI TEE) REKONSTRUEERIMINE

  Valminud on Randvere tee (lõigus Rohuneeme 
tee kuni Heki tee) sõidutee ning jalgratta- ja jalg-
tee rekonstrueerimisprojekt, millega on kavas 

Projekteerimistingimused
ümber ehitada senine sõidutee ning jalgratta- ja 
jalgteed. 

Viimsi Vallavalitsus on vaadanud läbi Rand-
vere tee (lõigus Rohuneeme tee kuni Heki tee) 
rekonstrueerimisprojekti ja algatanud Randvere 
tee (lõigus Rohuneeme tee kuni Heki tee) sõidu-
tee ning jalgratta- ja jalgtee tee-ehitusloa and-
mise menetluse. Enne ehitusloa andmist avali-
kustatakse ehitusloa eelnõu ning kõigil puuduta-
vatel isikutel ja maaomanikel on võimalik anda 
arvamusi – esmased kaasamised on läbi viidud 
EHR-is tehnovõrkude osas (sh on kajastatud tee-
deehituslik lahendus joonistel). Randvere tee 
lõigu ehitusprojekt on koostatud Teedeprojekt 
OÜ poolt, lähtudes 2020. aastal SWECO Projekt 
AS-i poolt koostatud eskiislahendusest. Tegemist 
on Viimsi valla peatänava visiooni teise etapi 
elluviimise projektiga, millega olemasolev liik-
luskeskkond ümber ehitatakse. Projekti raames 
rekonstrueeritakse olemasolev sõidutee, mille 
raames eraldatakse sõidurajad haljasaladega, 
kuhu nähakse ette kõrghaljastus ja istutusalad. 
Viimsi kaubanduskeskuse (Randvere tee 6) ja 
Viimsi spaa ristmik saab uue lahenduse ringrist-
miku näol, et luua sujuvam ja ohutum liiklus-
keskkond ühe tihedama liiklussagedusega piir-
konda. Kogu lõigu ulatuses rekonstrueeritakse 
olemasolevad jalgratta- ja jalgteed, rajatakse 
vaba aja veetmise alad jalakäijatele koos pingi-
taskute ja kergliikurite parklatega ning Viimsi 

kooli esine ooteala saab lisaks Kiss & Ride parkla. 
Projekti raames on kasutatud ka erinevaid 

asfaltbetoonsegusid, millest kõige suurem osa 
moodustab ligniinisisaldusega asfaltbetoonsegu, 
mida kasutatakse nii sõiduteel kui ka jalg- ja jalg-
rattateel ühe terve sõidusuuna ulatuses. Tege-
mist on Riigikantselei poolt rahastatava projek-
tiga, mille raames Viimsi vald katsetab tavapära-
sest kõrgema ligniinisisaldusega asfaldisegusid 
erinevates asfaldist katendikihtides. 

Projekti põhifookuseks on luua Viimsi kesku-
sesse roheline ja meeldiv keskkond kõigile liikle-
jate gruppidele, mille raames nähakse projektiga 
ette suures ulatuses kõrghaljastuse ja istutusala-
de rajamist, pergola-rohetunnel ning erinevad 
maastikuarhitektuursed lahendused ja elemen-
did. Projekt on jaotatud kaheks osaks (etapp IIa 
Ravi tee kuni Heki tee ja etapp IIb Ravi tee kuni 
Rohuneeme tee) ning 2025. aastal on Viimsi val-
la plaan alustada IIa etapi ehitustöödega.

Omapoolne seisukoht ehitusloa andmise ava-
tud menetluse raames on võimalik esitada 10 
päeva jooksul, s.o hiljemalt 25.11.2024 e-posti 
aadressile kommunaal@viimsi.ee. Randvere tee 
(lõigus Rohuneeme tee kuni Ravi tee) rekonst-
rueerimisprojektiga on kõigil huvilistel võimalik 
tutvuda vallavalitsuses kohapeal eelneval kokku-
leppel (Nelgi tee 1, Viimsi alevik).

Siim Jürima  
teede vanemspetsialist

Nelgi tee asendiplaan. Aluskaart: Maa-amet

Randvere tee asendiplaan. Aluskaart: Maa-amet
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(19,3 m) ja ümbermõõdult (58 m) 
esimesel kohal. Arvatakse, et see 
kivi võiks ka kogumahult olla Ees-
ti suurim maismaal asuv rändrahn. 

Viimsi rändrahnud
2000. aastal ilmunud loodusmä-
lestiste raamatus kirjutatakse, et 
Viimsi poolsaarel on kirjeldatud 
317 rändrahnu, mille ümbermõõt 
on 10 meetrit või rohkem.  Käes-
oleva artikli autor ei tea, kui pal-
ju neist täpselt Viimsi vallas asub 
ja mis meie valla rändrahnude ko-
guarv olla võiks, aga keksida saa-
me nendega igal juhul. Näiteks sai 
eelnevalt juba välja tuua, et meil 
on neid päris palju ja ka üks suu-
rimaid rändrahne asub just meie 
vallas, aga ka näiteks maapealse 
osa mahu poolest suuruselt viies 
hiidrahn asub Viimsi vallas – sel-
leks on Rohuneeme maastikukait-
sealal (MKA) asuv Maisiniidi kivi. 

Mitte igas vallas ei näe ka seda, 
et hoone ehitatakse ümber suu-
re kivi. Nimelt saab Viimsi Selveris 
jalutada ümber 22,4-meetrise üm-
bermõõduga Haabneeme rändrah-
nu. Haabneemes asub ka eramu, 
mille elutoas eksponeeritakse pe-
rerahvale ja külalistele 50 tonni kaa-
luvat rändrahnu. Veel võib ühe eri-
lise objektina tuua välja Rohuneeme 
MKA-le jääva rohekashalli diabaa-
sirahnu, mille ümbermõõt ei ole küll 
väga suur (13,9 m), aga mis on ki-
vimitüübi poolest väga haruldane.

Pärnamäel võib näha ka nel-
jast suuremast rändrahnust koos-
nevat kividerühma. Suurim neist 
on hiidrahnu mõõtu – ümbermõõt 
31,1 meetrit. Mõnes kohas on aga 
rändkive ühel alal koos lausa nii 
palju, et neid kohti nimetatakse ki-
vikülvideks. Üheks sellise ala näi-
teks meie vallas on Hansumäe kivi-
külv, mis asub Muuga Kabelikivist 
umbes 700 meetrit eemal. Alal lei-
dub 10 rändrahnu, millest suurim 
on 31,2-meetrise ümbermõõduga 
Hansumäe Keldrirahn. 

Mõni näide veel Viimsi valla 
mandriosal leitavatest suurtest 
rändrahnudest koos ümbermõõdu-

ne võimalik leida Soome lahe põh-
jast. Siiski jõudis jää osa kivimüra-
kaid ka mandrialale üles vinnata, 
aga mitte enam kaugele edasi kan-
da. Nii on maismaal kõige rohkem 
ja ka kõige suuremaid rändrahne 
näha just Põhja-Eestis. Mida kau-
gemale lõuna poole liikuda, seda 
väiksemaks muutuvad kivid. Erili-
se rahnurikkusega paistavad silma 
Soome lahte sirutuvad poolsaared, 
näiteks Pakri, Juminda, Pärispea, 
aga ka Viimsi, mille puhul on rah-
nuderikkam just idarannik.

Rahnude liigitus
Rändrahne saab rühmitada eri-
nevatel alustel. Üks võimalus on 
teha seda suuruse järgi. Targad 
inimesed on otsustanud neid jao-
tada ja nimetada järgnevalt: üle 
25-meetriseid nimetatakse hiid-
rahnudeks, 20–25-meetrise üm-
bermõõduga hiidrahnude lähe-
dasteks rahnudeks (subhiidudeks), 
16–20-meetriseid maakondlikult 
tähelepanuväärseteks rahnudeks 
ja 10–16-meetriseid kohaliku täht-
susega rahnudeks. Neid rändki-
ve, mille ümbermõõt jääb alla 10 
meetri, liigitatakse juba läbimõõdu 
alusel ning neil on nimedeks väi-
kerahnud, munakad või veerised. 
Arvatakse, et Eestis leidub umbes 
150 hiidrahnu.

Teine võimalus on rahne liigita-
da kivimilise koostise järgi. Enamus 
meie hiidrahnudest on graniidid, 
millest suurima rühma moodus-
tavad rabakivid. Teistest kivimi-
test leidub aga ka näiteks gneisse 
(üheks alltüübiks migmatiidid) ja 
pegmatiite. Gneissidel paiknevad 
koostismineraalid poolkihitatult 
ja on seetõttu kalduvusega lagu-
neda liistakulisteks väikeplokki-
deks, mistõttu on gleisse rohkem 
just väikesemõõduliste rändkivide 
hulgas. Suuremate gneisskividena 
esinevad pigem migmatiidid, mida 
rahvasuu kutsub ka ussikivideks. 
Üheks selle kivimitüübi näiteks on 
Tammneemes asuv Tiirukivi, millel 
on ümbermõõtu 26,2 meetri jagu.

Hea oleks kivimeid ka mahu jär-
gi liigitada, aga sellega on üks mu-
rekoht. Nimelt pole paljudel juhtu-
del teada, kui suur osa kivist maa 
sees peidus on. Üheks selliseks näi-
teks meie vallas on Muuga Kabeli-
kivi, mis on oma maapealse osa 
mahu poolest (728 m3) Eestis suu-
ruselt teisel kohal ja läbimõõdult 

R
ändrahne on nii Euroo-
pas kui ka Põhja-Amee-
rikas. Üldjuhul loetakse 
rändrahnudeks kive, mil-

le läbimõõt ületab meetri ja mis on 
“rännanud” nendelt aladelt, kus 
maapinnale avanevad kristalse 
aluskorra kivimid, nendele aladele, 
kus kristalse aluskorra kivimid on 
kaetud settekivimitega. Eesti puhul 
pärinevad need kivid Fennoskan-
dia ehk Balti kilbilt ja asuvad nüüd 
meie juures Ida-Euroopa platvor-
mil. Seega eelnevat arvesse võttes 
saab öelda, et isegi kui Soomes lei-
dub üks hiigelsuur kivimürakas, 
mis on ka oma esialgsest asukohast 
loodusjõudude poolt edasi liiguta-
tud, siis seda ikkagi rändrahnuks ei 
loeta, sest ta asub endiselt Fenno-
skandia kilbil.

Jää kui transpordivahend
Tasub rõhutada ja meeles pida-
da, et rändrahne enamikes paika-
des maailmas ei leidu. Eesti on ka 
välismaa teadlastele uurimisalana 
erakordne paik, sest võimaldab uu-
rida jääaega ja sellega kaasnenud 
protsesse. Selles kauges minevi-
kus jahenes kliima ja üha enam 
lund hakkas Skandinaavia mäge-
desse kuhjuma. Suure raskuse all 
muutus lumemass järjest tiheda-
maks, kuni moodustus raske lius-
tik, mis hakkas tasapisi mäest alla 
“voolama”. See mass liikus edasi ar-
vatavasti umbes kümmekond kilo-
meetrit aastas ja jõudis liikuda üle 
ka Eesti pinnast. Jää oli paks ning 
väga suure purustusjõuga, mistõt-
tu rebis lahti kristalse aluskorra kil-
bitükke ja võttis need endaga kaa-
sa. Kui jää pärast sulama hakkas, 
siis jättis see endast maha mitmeid 
“kingitusi”, mh rändrahne.

Rändrahne pole Eestis 
kõikjal sama palju
Mandrijääle oli sügava Soome la-
he nõo ületamine parasjagu raske, 
sest pärast seda tuli tõusta kõrge-
male mandrialale. Raskusjõud te-
gi aga oma töö ja kivimürakad lan-
gesid sageli enne Eesti mandrialale 
tõusmist jäämassist välja. Seega on 
kõige rohkem ja eriti just suuri rah-

RÄNDRAHNUD Enamus inimesi mõtleb, et kivi 
on kivi ja mõni neist on lihtsalt suurem kui teine, 
aga tegelikult on lugu palju keerulisem. Sõltuvalt 
inimese tegevusvaldkonnast võib kivi hoopis 
erinevat tähendust omada – kui maaharijatele on 
nad suuresti tüütuseks ja skulptorid või kiviraidurid 
vaatavad kivile tema kunstilise väärtuse nurga alt, 
siis teadlased oskavad kividest lugeda välja infot 
meie kauge mineviku kohta. Seekordses artiklis 
räägime rändrahnudest.   

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Rändrahne maailma 
enamikes paikades ei 
leidu.

Kas teadsid, et...
 …sõna “rabakivi” ei tule 

eestikeelsest sõnast “raba”, 
vaid soomekeelsest sõnast 
“rabe”.

 …Läänemaal Tuksis asu-
nud graniidirahn leidis oma 
tee tagasi Soome, kus te-
mast sai Kotka linnas Lenini 
monumendi aluskivi.

 …rändkive on sageli kasu-
tatud maade piiritähistena, 
ühe sellise pärandkultuuri 
objektina on arvel ka Maar-
du ja Viimsi mõisate piirikivi 
Kelvingis (aastast 1497).

Kivide 
poolest 
rikas maa 

ri rändrahnusid õhitud on. Nõuko-
gude ajal ei osatud suurtest kividest 
nii palju lugu pidada kui praegu ja 
siis õhiti neid vahel lihtsalt sellepä-
rast, et näiteks sillasammaste ehi-
tamiseks kiiresti materjali saada. 
Õnneks on tänapäeval päris pal-
jud rändrahnud kaitse alla võetud, 
aga siiski mitte piisavas ulatuses. 
Tahaksin öelda, et rändrahnude 
õhkimist Viimsi vallas ette tulnud 
pole, aga paraku siis ma valetaksin. 

Üheks näiteks on siin väideta-
valt Naissaarel asunud Põlendiku-
kivist veelgi suurem hiiglane, mil-
le Nõukogude Liidu sõjaväelased 
pärast teist maailmasõda õhku la-
sid. Ka Miidurannas õhkisid koha-
likud kalurid rannast ligikaudu 100 
meetri kaugusel asunud Hülgekivi, 
sest väidetavalt jäi see kaluripaati-
dele ette ja oli pimedal ajal ohtlik. 
Igal juhul sai ühest kivist kaks. Hül-
gekivil lendas veepealne osa ära ja 
maandus umbes 50 meetri kaugu-
sele rannast. Alles jäänud veealust 
osa kutsutakse Laiakiviks ja see on 
ligikaudu 4,3 meetrit kõrge. On ar-
vatud, et kui need kaks kivitük-
ki uuesti kokku liita, võis Hülgeki-
vi kõrguseks olla isegi 8,8 meetrit.

Rändrahne kasutatakse ka mä-
lestusmärkidena või monumentide 
osadena. 2015. aastal sai Mäeveeru 
rahn Rohuneeme küla sünnipäeva 
puhul sisseraiutud kirja “Rohunee-
me 1375 Longes”, mis tähistab küla 
praegust ja esimest nime ning ka 
küla esmamainimise aastaarvu. 
Ka näiteks Randvere küla on otsus-
tanud oma külale pühendatud ränd-
rahnule (küll palju väiksem kui Ro-
huneemes) graveerida küla nime 
ning esmamainimise aasta (1397).

ga: Rannakivi (23,7 m) Leppneeme 
külas kalasadama juures vees, Kal-
daalune kivi (20,6 m) Tammneeme 
küla juures, Aasmaa kivi (17,5 m) 
Rohuneeme tipu lähedal, Muhk-
lik rahn (14,4 m) Krillimäe MKA-l. 

Ka meie saared pole rändrah-
nudest ilma jäänud ja mõnigi neist 
saab uhkustada suurte kividega. 
Näiteks lamab Prangli saare lõuna-
osas Punane kivi, mille ümbermõõt 
on 31,1 meetrit, põhjaosas aga Kot-
kakivi ümbermõõduga 19 meetrit. 
Naissaare suurimaks rändrahnuks 
on Põlendikukivi, mille ümber-
mõõt on 28,8 meetrit, aga sealgi 
on suuri kive rohkem.

Rahvasuu
Eriliste objektidega käivad ikka kaa-
sas omad lood ja legendid. Ränd-
rahnud on sageli seotud Kalevipoja 
lugudega. Näiteks räägitakse Viim-
si puhul ühes loos, et Maisiniidi ki-
vi tõi oma asukohta Linda oma põl-
le sees. Nimelt tahtis ta selle Kalevi 
hauale viia, aga põllepaelad läksid 
katki ja kivi kukkus maha.

Veel üks lugu on seotud Prangli 
saare Punase kiviga, millel on ka 
teine nimi – Liukivi. Rahvauskumus 
rääkis, et kui naised sellest alla la-
sevad, siis peaksid nad peagi lap-
seootele jääma.

Lugudest rääkides võib tuua väl-
ja ka Naissaare Põlendikukivi või-
maliku nimesaamisloo. Nimelt 
räägib legend, et Krimmi sõja ajal 
süüdati saarel mets põlema ja selle-
ga kaasnenud suure kuumuse tõttu 
pragunes rändrahn. 

Prangli saare rannikumeres 
asub Hundikivi. Üks legend räägib, 
et seal tapeti kunagi suur hall hunt. 
Aga on ka teine legend, mis paja-
tab, et Prangli saarel oli ennevanas-
ti olnud hunte. Inimesed olid neid 
taga ajanud ja hundid olid merre 
jooksnud. Meres asus suur kivi ja 
hundid läksid selle kivi otsa ning 
siis jäigi see kivi Hundikiviks. 

Eks neid lugusid on veel palju, 
sest ka rahnudel on põnevaid ni-
mesid ning kuskilt peavad need ni-
med ju ka tulema (näiteks Peiuki-
vi on seotud uppunud noorpaariga 
või Nõiakivi selle väidetava hiilga-
misega öösel), aga neid lugusid tä-
na kõiki välja tuua ei jõua.

Inimene ja rändrahnud
Eestis on teada mitmeid juhtu-
meid, kus erinevatel põhjustel suu-

Maisiniidu 
kivi kõrval 
seistes saab 
aimu, kui suur 
pidi olema 
jää jõud, 
et selliseid 
kivimürakaid 
liigutada. 
Foto: Maris 
Markus
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KESKKONNAKAITSE Selleks, et 
väärtusi kaitsta, tuleb neid teada ja 
nad ka üles leida. Tänavu kevadel 
telliski vald taimede inventuuri.

Kui keegi räägib taimedest, siis üldju-
hul peetakse silmas soontaimi. Need 
on näiteks meie männid, sõnajalad, 
ohakad ja karikakrad. Selle rühma tai-
mi on maailmas kirjeldatud umbes 391 
tuhat. 2006. aastal Rohuneeme piir-
konnas tehtud taimede välitööde käi-
gus leiti alalt 274 tavalist, 28 sagedast, 
85 paigutist (levinud enamasti ranni-
kualadel), 47 hajusa levikuga, 18 harul-
dast ja 9 kaitsealust taimeliiki. Samas ei 
ole täpselt teada, kus näiteks kaitsealu-
seid või haruldasi liike leiti ja kas nad 
asusid Rohuneeme maastikukaitsealal 
(MKA) või sellest väljas. Rohuneeme 
MKA kaitsekorralduskavas toodi väl-
ja, et vaja oleks taimede inventuuri, 
et pilti selgemaks saada. Ilma kaitse-
ala “pärleid” või neid ohustavaid tegu-
reid teadmata on ka ala väärtusi keeru-
line kaitsta.

Doktorikraadiga ekspert 
Selle aasta kevadel telliski vald taimede 
inventuuri ning fokuseeris selle kaitse-
aluste ja ohustatud liikide ning kõrge-
ma taimestiku väärtusega piirkondade 
leidmisele ja ohtude kaardistamisele. 
Inventuur viidi läbi suvel doktorikraa-
diga taimeeksperdi Silvia Pihu poolt, 
kes muuhulgas on töötanud ka Tartu 
ülikoolis botaanika teadurina. Töö el-
luviimiseks andis oma rahalise panu-
se ka Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus läbi keskkonnaprogrammi rahalise 
toetuse.

Kaitsealused taimed jm 
väärtused
Silvia Pihu leidis välitööde käigus Ro-
huneeme MKA-lt viis liiki kaitsealu-
seid taimi. Kõik leiud jäävad kolman-
dasse kaitsekategooriasse. Kui mõnda 

haruldast taime leidus vaid üks (suur 
käopõll) või mõni (roosa merikann) 
isend, siis oli ka neid, keda leidus roh-
kem ja ka mitmes asukohas (rootsi ku-
kits, balti sõrmkäpp ja roomav öövil-
ge). Kes taimedega rohkem sina peal, 
luges juba välja, et viiest leitud kaitse-
alusest taimeliigist kolm on orhideed. 
Rõõmustav on ka see, et orhideedest 
on meil olemas nii avatumat elupaika 
vajav liik (balti sõrmkäpp) kui ka met-
sas kasvav isend (roomav öövilge).

Rohuneeme MKA-l on hetkel teada 
3 vääriselupaika, aga ekspert tõi välja, 
et neid võib kaitsealal leiduda veel ja 
seda võiks tulevikus vastava pädevu-
sega ekspert kontrollida. Praegu on 
teada vääriselupaigad kaitseala ida- ja 
edelaosas, aga võimalik, et tegelikult 
on vääriselupaik või -paigad olemas 
ka lääneosas. Ekspert leidis, et kaitse-
ala metsad on väärtuslikud ja väärivad 
kaitset – lageraietest ja kuivendamisest 
tuleks hoiduda.

Ohtlikud võõrliigid
Üheks suureks ohuteguriks meie kodu-
maistele liikidele Rohuneeme MKA-l 
on võõrliigid. Kaitseala keskosas laiu-
tab invasiivne pargitatar ja kanada 
kuldvits, aga õitseb ka ida-kitsehernes 
ehk galeega. Lisaks leidis ekspert kait-
sealalt Sosnovski karuputke. Võõrliigid 
tõrjuvad välja meie kohalikud liigid ja 

nii jääb meie ümbrus järjest vaese-
maks. Seetõttu tuleb nende tõrjega te-
geleda üle kogu Eesti. 

Rohuneeme MKA-le on jõudnud 
ka kultuurist metsistunud liike nagu 
teleekia, aeduniohakas, ripsmeline 
metsvits, ogaputke üks aialiik jt. Nende 
liikide koht ei ole kaitseala metsas. Sel-
lised liigid levivad peamiselt inimeste 
abil, kes oma aiajäätmeid metsa viivad. 
Siinkohal palume, et igaüks kompos-
teeriks aia- ja haljastusjäätmed oma 
kinnistul või viiks need tasuta Viimsi 
või Pärnamäe jäätmejaama.

Sammaltaimede pärl
Artikli alguses mainisin, et taimedest 
rääkides peetakse üldjuhul silmas 
soontaimi. Tegelikult loetakse laiemalt 
taimede alla ka sammaltaimed. Kuigi 
seekord ei olnud Rohuneeme MKA in-
ventuuride fookus sammaltaimedel, 
siis meie meeldivaks üllatuseks leidis 
samblike ekspert Piret Lõhmus oma 
välitööde käigus Rohuneeme MKA-lt 
esimese kaitsekategooria samblaliigi – 
rohelise hiidkupra. See on kolmas selle 
liigi leiukoht Harjumaal ja lähim leiu-
koht Tallinnale. Roheline hiidkupar 
kasvab vanades niisketes okasmetsa-
des väga kõdunenud lamapuidul. Suu-
rimaks ohuks on elupaikade kadumine 
(peamiselt metsaraied, eriti lageraie ja 
kuivendamine) ja killustumine.

Rootsi kukits on meil oma leviku lõunapiiril kasvav taimeliik. Foto: Maris Markus

Maris Markus
keskkonna 
vanemspetsialist

Rohuneeme maastikukaitseala 
taimestik on väärtuslik

Teated

Viimsi vallavanem tervitas 
uusi vallakodanikke

  Juulist septembrini sündis Viimsi vallas 29 uut ilmakodanikku, 
neist 18 olid tüdrukud ja 11 poisid. 

Eelmisel nädalal  kogunesid Viimsi Artiumi kammersaali need noo-
red pered, kes olid hiljuti saanud lapsevanemateks. 

Ajavahemikul juulist septembrini sündis Viimsis 29 uut vallakoda-
nikku, neist 18 tüdrukut ja 11 poissi. Nagu ütles vallavanem oma tervi-
tuskõnes, siis ootavad ees helged ajad, kuna tüdrukuid sündis rohkem 
kui poisse. Vallavanem juhtis tähelepanu veel sellele, et kes soovib 
teatada lapse sünnist Viimsi Teatajas, peaks ära täitma sellekohase 
taotluse valla kodulehel. 

Inna Lai esitas inglise käsikelladel imeliselt kõlavad muusikapalad 
ning kiitis noort publikut, kes toetas teda omal moel.  

Vallavanem õnnitles kõiki ning andis valla poolt üle kingitused. 
Viimsi valla sotsiaal- ja tervishoiuosakond ning haridusosakond aita-

vad igati kaasa laste kasvatamisel.
Marje Plaan  

Viimsi hoolekandekeskuse koordinaator

Ühispilt uute vallakodanike vastuvõtust. Foto: Tiit Mõtus

uued vallakodanikud
  Valeria ja Aleksandr Lilikul sündis 28. juulil tütar Lizbet Lilik.
  Liisbet ja Mikk Leedjärvel sündis 18. septembril tütar Helmi Leedjärv.
  Merilin ja Darvet Kõdaril sündis 23. septembril tütar Ella Elanora Kõdar.
  Viktoria ja Vadim Samulinil sündis 25. oktoobril tütar Olivia Samulin.
  Erika ja Ragnar Kangrol sündis 31. oktoobril tütar Johanna Kangro.

Tähelepanu seeniorid 80 pluss!
  “Jõuluootus Anija mõisas” toimub 11. detsembril. 
Buss väljub kell 11 Haabneemest.
Info ja registreerimine algab 26. novembril. Kontaktisik Helle Mölder, 

tel 508 7305. Osavõtutasu 20 eurot. 
Üritus on kaasrahastatud üritustesarja “80 pluss” raames. 



Ukuleleorkestrite kontsert toimub jõuluaja künnisel, seepärast kuuleb 
ka pisut jõulumuusikat. Laval on 25 mängijat vanuses 10 kuni 80.

Aastalõpp on aeg, mil kõlab kaunis muusika ning toimub rohkelt kontser-
te. Kodukandi kontserdikalendrist leiab Viimsi muusikasõber ka kaks ukule-
leorkestrit: sügisel 4-aastaseks saanud Viimsi Ukuleleorkestri ning äsja uh-
kelt oma 10. sünnipäeva tähistanud Eesti Ukuleleorkestri.

Toob naeratuse näole
Nagu nimigi ütleb, koosnevad need orkestrid ukuleledest, lisaks on kasutusel 
lauluhääled, bass ja löökpillid. Havai pilli ukulele heatujuline kõla toob nae-
ratuse nii mängijate kui ka kuulajate näole ning orkestrite repertuaaris on ar-
mastatud muusikapalad kõigile tuttavatelt heliloojatelt. Viimsi Ukuleleorkes-
ter annab 30. novembril kell 16 kontserdi koduvalla naabruses, Pirita Vaba 
Aja Keskuses. Kava kannab pealkirja “Ukulelega ümber maailma” ning prog-
ramm viibki publiku muusikalisele reisile, kus kõlavad meloodiad nii kauge-
malt kui ka lähemalt. Kuna kontsert toimub jõuluaja künnisel, kuuleb ka pisut 
jõulumuusikat. Laval on 25 mängijat vanuses 10 kuni 80 ja ka saali on ooda-
tud igas vanuses kuulajad. Kontsert on kõigile tasuta.

Muusika küünlavalgel
7. detsembril kell 18 kutsub kuulajaid EELK Viimsi Püha Jaakobi kirik. Seal esi-
neb 20-liikmeline Eesti Ukuleleorkester kavaga “Kontsert küünlavalgel”. Kuul-
da saab kaunist klassikat ning meloodilisi ballaade Eesti ja maailma muusika 
kullafondist. Kontsert on jõuluaega sobivalt intiimne ja sissepoole pööratud 
ning kiriku avar akustika toob pillide kauni kõla kahtlemata eriti esile. Ka see 
kontsert on tasuta. 

Jõuluajal jõuavad paljud tavalisest sagedamini muusika juurde. Kutsume 
osa saama ka ukuleleorkestrite kontsertidest!

Joosep Sang
ukuleleorkestrite juht

FESTIVAL Ainulaadne konkur-
siga festival Viimsi JazzPopFest 
annab kuulajatele aimu, millised 
on vokaalmuusika viimased 
suunad. Lõppkontsert aga pakub 
Liisi Koiksoni kontserti kavaga 
“Ajaväli”. 

Viimsi vallavalitsuse korraldatava oma-
näolise festivali vokaalmuusika kon-
kurss on kavas 23. novembril kell 13.30 
ning lõppkontsert koos parimate ette-
astete ja Liisi Koiksoni esinemisega kell 
17 Viimsi Artiumis. Viimsikatel tasub 
tulla pöialt hoidma vokaalansamblile 
Four, mille koosseisu kuulub ka Maria 
Rander (22), kes elab Viimsis. Koos te-
maga astuvad üles tema MUBA kursu-
sekaaslased Wanda-Helene Ollep, Hel-
lika Otsar ja Mirjam Kits.

Maria Randeri sõnul on tal rõõm 
osaleda lõpuks konkursil, mis on aset 
leidnud nii mitu aastat ja millega kõik 
muusikainimesed on rohkemal või vä-
hemal määral kursis. “Mul on hea meel 
oma kursusekaaslastega koos seal laval 
olla,” märkis ta. “Muusika on olnud mi-
nu ümber terve elu. Olen laulnud aas-
taid professionaalsetes koorides, õp-
pinud Viimsi muusikakoolis klaverit 
ja osalenud erinevates muusikalides. 
Muusikat olen tihti võrrelnud enda 
jaoks hingamisega – liiga kaua ma sel-
leta ei saa.”

Maria ja tema kursusekaaslased 
laulavad tavaliselt a capella, kuid fes-
tivalil kõlavad mõned nende esituse-
le tulevad lood pisut teisiti. “Kolmest 
loost kahe kõrvale õnnestub meil haa-
rata ka festivali enda saatebänd,” selgi-

tas neiu. “A capella loona tuleb esitu-
sele Olav Ehala “Vaid see on armastus”, 
teised kaks lugu on ingliskeelsed – 
“Desert Song” ja “Birdland”.”

Oluline esinemiskogemus
JazzPopFestil tuleb osalejatel esitada 
Eesti helilooja teos, eestikeelne teos ja 
vabalt valitud teos(ed). Üks laul peab 
olema lauldud saateta ehk a cappella.

Festivali kunstilise juhi Aarne Salu-
veeri sõnul aitab festival kooridel ja 
ansamblitel areneda ning pakub pub-
likule kuulamiseks kaasaegset vokaal-
muusikat. “See on ainus omalaadne 
festival, mis toob kokku parimad koo-
rid ja vokaalansamblid üle kogu Eesti 
ja annab ka publikule võimaluse avas-
tada uusi rütmimuusikalisi silmapii-
re,” lausus ta.

Saluveer rääkis, et meie oma Viimsi 
kooridele ja artistidele annab JazzPop-
Fest olulist esinemis- ja konkursikoge-
must. “Alati on tore, kui saad laulda nii, 
et Artiumi heakõlalises saalis on pöid-
lahoidjaid publiku hulgas,” märkis ta. 
“Festival on edukas seetõttu, et samal 
laval võivad päeva jooksul üles astu-
da korraga kolm põlvkonda kooliee-
likutest vanavanemateni välja, valides 
endale sobiliku osalustaseme ja kate-
gooria.”

Ka Maria Randeri jaoks on Viimsi ja 
siinne publik oluline. “Viimsis armas-
tan enim seda, et meri on nii lähedal ja 
saab minna randa jalutama,” ütles ta. 
“Viimsi poolsaar on minu jaoks koht, 
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Muusika on minu 
jaoks nagu hingamine – 
selleta ma ei saa.

kuhu saab kas tulla või minna, siit ei 
saa lihtsalt niisama läbi sõita.”

Aitas ka Kadri Voorandit
Mullu osales Maria Rander telesaates 
“Eesti otsib superstaari”. Aarne Salu-
veeri kinnitusel on Viimsi JazzPopFest 
üks olulistest lavadest, mis on silluta-
nud teed mitmetele tänastele tippar-
tistidele. “Esimesena meenub Kadri 
Voorand,” märkis ta. “Samuti on fes-
tivalitoimkonnast sirgunud kõrgeta-
semelisi kontserdikorraldajaid. Ka sel 
aastal on võimalus kuulata esinejaid, 
kes püüdlevad elukutseliseks muusi-
kuks, õppides MUBAs või Meero Muu-
siku huvialakoolis.”

Koore ja ansambleid takseerib 3-
liikmeline žürii, mis hindab interpre-
tatsiooni, tehnilist teostust, kava vali-
kut ja raskusastet. Žürii võib igas võist-
luse kategoorias välja anda I, II ja III 
preemia. Osalejad saavad oma kava 
kohta ka žüriilt tagasisidet. “Varem ole-
me teinud koostööd näiteks Jazzkaare-
ga ja hea meel on, et esinejad on saa-
nud kuulata isegi Anne Ermi nõuan-
deid,” tõi Saluveer näite. “Klassikaraa-
diost on žüriis väga laia muusikavali-
kuga ja avatud meeltega oma ala spet-
sialistid.”

Aarne Saluveer kutsub Viimsi ela-
nikke kindlasti kuulama lõppkontserti, 
kus esimest korda Artiumis astub ka-
vaga “Ajaväli” publiku ette Liisi Koik-
son koos tippmuusikutest ansambliga.

Ansamblit Four saab aga kuulata ka 
mõnel MUBA rütmimuusika osakonna 
teemakontserdil.

Viimsi JazzPopFest sillutab 
teed tulevikustaaridele

  Infot festivali kohta leiab 
veebiaadressilt https://viimsi-
jazz.wordpress.com/.

Viimsikatel tasub tulla pöialt hoidma vokaalansamblile Four, kuhu kuulub ka Maria Rander, kes elab Viimsis. Foto: erakogu

Kärt Radik   
Viimsi Teataja kaasautor

Viimsi ukuleleorkester. Foto: erakogu

Ukuleleorkestrid kutsuvad 
tasuta kontserdile

KO N T S E R T



Kontserdid ja 
teatrietendused

15. novembril kell 19 ViiKerKoori 
sünnipäevakontsert. Viimsi Artiumi 
kammersaalis. Tasuta.
15. novembril kell 19 “Piip ja Tuut 
pimedas ja teki all”. Viimsi Artiumis. 
Tasuline.
15. novembril kell 19 Komöödiateatri 
etendus “Kolm musketäri – lõbusad 
lood tööst ja rahast”. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline.
16. novembril kell 19 Lenna ja Mihkel 
Raud Live @ViimsiArtium. Viimsi Arti-
umis. Tasuline.
16. novembril kell 19 retropidu – 
Modern Talking Reloaded ja Lahedad 
Mutid. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
20. novembril kell 19 Piip ja Tuut 
Teatri muusikal peredele “Tallinna 
Karud”. Viimsi Artiumis. Tasuline.
22. novembril kell 12 ja 18 muusikal 
“Elupuu päästmine”. Viimsi huvikesku-
ses. Tasuline. 
30. novembril kell 12 ja 1. detsembril 
kell 11 Viimsi Muusikaliteatri laste jõu-
luetendus “Teekond tähekeste juurde”. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
2. detsembril kell 9, 11 ja 13 Viimsi 
Muusikaliteatri laste jõuluetendus 
“Teekond tähekeste juurde”. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.

Eakatele
15. novembril kell 11 kohvihommik 
külalisega – Urve Uusberg. Vaimse 
tervise lood. Haabneeme päevakesku-
ses. Tasuta.
15. novembril kell 13 ooperitund 
sopran Ille Saarega, klaveril Pille Saar. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.

SÜNDMUSED // 1515. november 2024

Viimsi valla 
eakate jõulupidu
Laupäeval, 14. detsembril kell 14–16
Viimsi koolis (Randvere tee 8)

Kohv ja kook. Osalemine tasuta.

Esinevad:

Viimsi kooli 
vilistlaskoor 
dirigent Andrus Kalvet

Nele-Liis Vaiksoo 
ja Olav Ehala
Peojuht:

Peep Raun
Tantsuks musitseerib:

Andrus Kalvet

Lähiaja sündmuste kalender
15. novembril kell 14.20 seenioride 
kinohommiku film “Gladiaator II“. 
Viimsi kinos. Tasuline
22. novembril kell 14.20 seenioride 
kinohommiku film “Lee: fotole jääd-
vustatud tõde”. Viimsi kinos. Tasuline.
20. novembril kell 11 jututuba külalise, 
kohvi ja pirukaga. Randvere päeva-
keskuses. Tasuta. 
20. novembril kell 17 tantsuõhtu 
“Horoskoobi“ laulude tuules, duo 
TaSoKe. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuta.
21. novembril kell 16.45 lõbus õhtu-
poolik koos tantsurühmaga Madli. 
Randvere päevakeskuses Tasuta.
22. novembril kell 11 sarja 80 pluss 
kohvihommik külalisega – Kalev 
Stoicescu. Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuta.
25. novembril kell 15 kadripäeva trall, 
esinevad taidlejad. Haabneeme päeva-
keskuses Tasuta.
26. novembril kell 19 vaatab Haab-
neeme päevakeskus KUMUs Ugala 
teatri külalisetendust “Piksejäljed”. 
Tasuta.
27. novembril kell 11 jututuba kohvi ja 
pirukaga. Jõulukaunistuste valmista-
mine. Randvere päevakeskuses. Tasuta.
28. novembril kell 19 Haabneeme 
päevakeskuse ühiskülastus Eesti Draa-
mateatrisse – “Cafe Theatral”. Tasuline.
29. novembril kell 11 ja 12 kohvi-
hommik, mälutreening ja robootika. 
Haabneeme päevakeskuses. 
Tasuline.
29. novembril kell 14.20 seenioride 
kinohommiku film “Siin”. Viimsi kinos. 
Tasuline.
2. detsembril kell 17.30 rahatarkuse 
klubi, juhendaja Tiiu Lumberg. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuline.

Noortele ja lastele
16. ja 30. novembril kell 13 Vimpsiku 
jutu- ja mängutunnid. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta. 
23. novembril kell 13 laupäevased 
meisterdamised “Meisterdame taaska-
sutusmaterjalidest”. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta.

Varia
16. novembril kell 12 noorte näohool-
duse ja meigikoolitus. Viimsi huvikes-
kuses. Tasuline.
19. novembril kell 18 mälumängusarja 
V etapp. Viimsi huvikeskuses. Tasuline. 
19. novembril kell 18 samblapildi 
valmistamise õpituba. Viimsi huvikes-
kuses. Tasuline. 
19. novembril kell 18 filmiõhtu – Eva 
Seppingu film “Rändajad’’. Viimsi raa-
matukogus. Tasuta. 
20. novembril kell 17.30 lapitööhuvi-
liste kokkusaamine. Viimsi raamatu-
kogus. Tasuta. 
21. novembril kell 18 kohtumine Einar 
Laignaga. Viimsi raamatukogus. Tasuta.
26. novembril kell 18 Märt Treier 
“Ära. Laulud laokil inimesest’’. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
29. novembril kell 18.30 akvarellidega 
maalimise lühikursus algajatele. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
29. novembril kell 19 kadripäeva tant-
suõhtu. Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
30. novembril kell 17 ja 1. detsembril 
kell 11 jõulupärja töötuba. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
1. detsembril kell 15 I advendi tähista-
mine. Viimsi vabaõhumuuseumis. Tasuta.
3. detsembril kell 14.30 doonoripäev. 
Viimsi huvikeskuses.

Varia

Eakatele

Kontserdid ja
teatrietendused

Noortele ja lastele

Jõuluaja sündmused Viimsis
  30. novembril kell 12 laste jõuluetendus “Teekond tähekeste juurde”. 

Viimsi huvikeskuses.
  30. novembril kell 17 jõulupärja töötuba. Viimsi huvikeskuses.
  30. novembril kell 21–23.30 I advendi öömatk. Rohuneeme metsas.
  1. detsembril kell 11 laste jõuluetendus “Teekond tähekeste juurde”. 

Viimsi huvikeskuses.
  1. detsembril kell 15 I advendi küünla süütamine. Viimsi vabaõhu-

muuseumis.
  1. detsembril kell 17 Laikrete perebändi kontsert “Talverütmis”. Viimsi 

Püha Jaakobi kirikus.
  2. detsembril kell 9, 11 ja 13 laste jõuluetendused “Teekond tähe-

keste juurde”. Viimsi huvikeskuses.
  6. detsembril kell 19 etendus “Piip ja Tuut piparköögis”. Viimsi Artiumis.
  7. detsembril kell 13 kogupereetendus “Jõulud Kuul”. Viimsi huvi-

keskuses.
  7. detsembril kell 13 jõulukroonide meisterdamine. Viimsi raamatu-

kogus.
  7. detsembril kell 17 jõulupärja töötuba. Viimsi huvikeskuses. 
  8. detsembril kell 10 Viimsi suusapäev. Karulaugu terviserajal. 
  8. detsembril kell 11 jõulupärja töötuba. Viimsi huvikeskuses.
  12. detsembril kell 19 etendus “Piip ja Tuut piparköögis”. Viimsi Artiumis.
  13. detsembril kell 19  vendade Urbide raamatuesitluse “Lähemal” 

kontsert. Viimsi Artiumis.
  14. detsembril kell 14 Viimsi valla eakate jõulupidu – esinevad 

Nele-Liis Vaiksoo, Olav Ehala ja Viimsi kooli vilistlaskoor. Viimsi koolis.
  15. detsembril kell 14 advendikontsert – esinevad Hanna-Liina Võsa 

ja Heldur Harri Põlda ning Mari-Liisi laululapsed. Prangli rahvamajas.
  15. detsembril kell 19 Viimsi segakoori jõulukontsert koos Jaan 

Kirsiga. Viimsi Artiumis.
  15. detsembril kell 20–23 Valgusmaagia. Viimsi mõisa pargis.
  18. detsembril kell 17 jõulumeeleolus tantsuõhtu Andrus Kalvetiga.
  18. detsembril kell 19 muusika ja luule – Oleg Pissarenko ja Guido 

Kangur. Viimsi Artiumis.
  19. detsembril kell 17 jõulukontsert eakatele. Viimsi Püha Jaakobi 

kirikus.
  19. detsembril kell 19 Mari Jürjensi kontsert “Talv”. Viimsi Artiumis.
  27. detsembril kell 19 aastalõpu galakontsert – Tanja ja Mikk Saar. 

Viimsi Artiumis.  
  28. detsembril kell 15 rahvamuusikaansambli Pirita kontsert “Kahe 

püha vahel”. Viimsi huvikeskuses.
  31. detsembril kell 19 uue aasta pidu ansambliga Fookus. Prangli 

rahvamajas.
  5. jaanuaril kell 14 uusaaastakontsert: Viimsi ja Viljandi muusika-

koolide puhkpilliorkestrid. Viimsi Artiumis.
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paigas, kuid 2017. aastal koliti esin-
dus oma koduvalda.

Erilisemad kõlarid ka 
kümnete tuhandete eest
Kokku 180-ruutmeetrisel pinnal 
tegutsevas ValiHelis on sisustatud 
neli omanäolist müügisaali, kus ka 
huviline ise asju testida saab. Es-
malt juhatatakse meid ruumi, mis 
on täidetud kõlaritega, mis Allani 
sõnul kuuluvad nende tootevaliku 
premium-klassi. Lisaks peamiselt 
Suurbritannias toodetud kõlaritele 
leiab samast ruumist ka erinevaid 
lamp- ja transistorvõimendeid, mis 
aitavad kallihinnalised kõlarid vää-
rikalt kõlama panna.

Kõlarite valik on Triin Rümmeli 
sõnul väga spetsiifiline ja perso-
naalne. Nii sõidetakse Viimsisse 
kohapeale üle Eesti, sest sellist vali-
kut kvaliteetseid kõlareid mujal ko-
hapeal kuulamiseks väljas ei ole. 
Ettevõtja kinnitusel tullakse palju 
Tartust, aga ka Pärnust ja Saare-
maaltki. Allani sõnul võetakse mõ-
nikord kaasa ka enda lemmik-
plaadid ja plaadimängija. “Vahel 
tullakse ka oma kõlaritega, et siis 
päriselt veenduda, kas ja kuidas 

V 
iimsis on tänavu ette-
võtlusaasta ja selle raa-
mes külastab vallava-
nem Illar Lemetti erine-

vaid vallas tegutsevaid ettevõtjaid. 
Seekord on külastamiseks välja va-
litud kvaliteetseid koduseid audio-
lahendusi pakkuv Arratt OÜ, mille  
esindussalong ValiHeli reklaamib 
end kui salongi hea heli armasta-
jatele.

Arratt OÜ on tegutsenud juba 15 
aastat ning seda peavad abikaasad 
Allan ja Triin Rümmel. Haabnee-
me alevikku registreeritud ettevõtte 
fookuses on kodukasutuseks mõel-
dud audiotehnika ja esindussalon-
gist leiab vajaliku väga erinevate va-
jadustega klient. Valikus on lisaks 
kõlaritele nii võimendid, striime-
rid, kõrvaklapid, vinüülplaadimän-
gijad kui ka kõikvõimalikud kaab-
lid ja muud lisad süsteemi toimima 
saamiseks. Viimsi juurtega ettevõte 
tegutses alguses pealinnas mitmes 

on siinsed paremad.” Nii lastaksegi 
klientidel mõnusalt hämaras ruu-
mis muusikat nautida ja veenduda, 
mis on neile sobivaim lahendus.

Vallavanem võtab istet muga-
vas tugitoolis ja plaadimängijal 
pannakse käima briti kultusbändi 
The Police’i viimaseks jäänud stuu-
dioalbum “Synchro-
nicity”. Peab ütle-
ma, et lisaks sellele, 
et need kõlarid näe-
vad atraktiivsed väl-
ja, kõlavad nad ka 
hästi. Väärikama-
te ja kvaliteetsema-
te kõlarite ruumi kõrval on hoopis 
valgusküllasem ja heledates tooni-
des soundbaridele ja muudele ko-
dukino lahendustele orienteeritud 
ruum. Ka siinse sortimendi vastu 
on Triinu sõnul huvi aastatega ai-
na kasvanud – inimesed tahavad 
järjest enam ka kodus kvaliteetset 
helikogemust näiteks filme vaada-
tes. Siit leiab väga erinevas hinna-
klassis lahendusi.

Kliendile kõlarite valimine 
on tõeline rätsepatöö
Allan ja tema kaasa nimetavad oma 
tööd rätsepatööks, mis nende sõnul 
algab sellest, et kliendilt kogutakse 
andmeid: millised on soovid, mis-
sugune tehnika on kodus juba ole-
mas ja milline eelarve on valikuks 
ette nähtud? “Lisaks teeme selgeks, 
mis meediumeid soovib inimene 
kasutada. Kas ta soovib ühendada 
helisüsteemi ka näiteks televiisorit, 
vinüülplaadimängijat, PS konsooli 
ja nii edasi,” täpsustab Allan.

Huvilised peavad arvestama, et 
kõlarid on enamasti kõige kallim 
osa kogu süsteemist. Kõlarite hin-
na määravad ära paljud faktorid – 

näiteks kasutatud materjalid, kom-
ponentide keerukus, aga ka see, kus 
on kõlarid toodetud ja kui palju on 
seejuures kasutatud käsitööd. Väga 
suur kulukomponent on ka toote-
arendus, mille osas eri tootjad tee-
vad palju tööd. Suurimad arengud 
kõlarite maailmas on aina enam 

seotud juhtmeva-
badusega, aga siin 
puudub audiofiili-
de seas ühine aru-
saamine, kas õhu 
kaudu leviv signaal 
kahandab heli kva-
liteeti või mitte.

ValiHeli stuudios müügil ole-
va kauba on Allan ise välja vali-
nud. “Need on tootjad, kelle too-
detega on mul endal kogemus või 
kelle kvaliteedis saab kindel olla,” 
kirjeldab mees. Kodus Allani sõ-
nul tal endal muusika kuulami-
seks palju aega ei ole, sest salongis 
on tegemist palju ja tihti tulevad 

tööasjad ka koju kaasa. Kuna infot 
ja tootjaid on palju, on selle vald-
konna inimeste kindel kohtumis-
paik Müncheni kevadine mess, mis 
on oma mitmekesisusega veidi ka 
puhkuse eest.

Salongi tullakse tihti lausetega 
“ma ei ole audiofiil”, “kas ma olen 
ikka õiges kohas”? Audiofiile Ees-
tis on, kuid mitte üleliia palju. Põ-
hiliselt  käivadki siin n-ö tavainime-
sed, kes küsivad Allani sõnul tihti 
nõu. Kuna helitehnika, eriti kõlari-
te puhul on oluline ka välimus, võib 
öelda, et valik tehakse nii kõrvade 
kui ka silmadega. “On ka neid, kes 
ütlevad naljatledes, et peavad algu-
ses kõlarid keldrisse peitma, enne 
kui saavad need tuppa viia. Abikaa-
sa nõusolekut on ikka vaja,” ütleb 
Triin. Õnneks on ka selles vallas 
arengud vaid positiivsed. Kõlarid 
ei pea olema enam koledad mus-
tad kastid televiisori kõrval. Vastu-
pidi, kõlareid on väga paljudes eri-
nevates viimistlustes ja disainides, 
et sobituda muretult  kaasaegsetes-
se eluruumidesse. 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

ETTEVÕTTEL KÜLAS Viimsi Äritare ruumidest 
leiab Eestis unikaalse pereettevõtte Arratt OÜ, 
mis pakub brändi ValiHeli all kvaliteetset audio-
tehnikat, rõõmustades nii tõelisi audiofiile kui ka 
tavakasutajaid.

Kvaliteetse 
koduse heli-
süsteemi 
otsijad saavad 
abi Viimsist

Allan Rümmel 
näitab oma 
firma pakuta-
vat head kõr-
vaklappide 
valikut. Fotod: 
Jane Saks

Müüdav heli-
tehnika valik 
paneb silmad 
särama igal 
tõelisel melo-
maanil.

Kaupa on igas värvitoonis ja igale muusikamaitsele.

Triinu sõnul on huvi müüdava vastu aastatega aina kasvanud – inimesed 
tahavad järjest enam head heli kuulata ka näiteks kodus filme vaadates.

Allani sõnul 
sõidetakse 
Viimsisse 
kõlarite järele 
kõikjalt Ees-
tist, sest sellist 
valikut mujal 
kohapeal 
kuulamiseks 
väljas ei ole.



Neljas erinevas ruumis paiknev 
salong otsib siiski võimalusi, et lei-
da enda vajadustele paremini vas-
tavad ruumid. “Õnneks oleme siin 
saanud seintega nii mängida, et 
endale piisavalt pinda tekitada. 
Me kindlasti ei tahaks Viimsist ära 
minna, sest lapsed käivad ju siin 
koolis ja trennides. Me ootamegi ja 
kunagi oli lootust, et sinna Magazii-
ni taha tuleb midagi sellist, kuhu 
me võiksime sobituda,” ütleb Allan.

Viimsi on palju muutunud, 
aga siin on kõik hästi
“Meil on hetkel algatamisel planee-
ring, mis puudutab endist staadio-
niala,” selgitab Illar Lemetti, kelle 
arvates võiks just sellised ettevõt-
ted sinna sobida.

Allanit seob Viimsiga pikk ajalu-
gu. Tema isa oli kirovlane, kes sai 
endale Viimsisse krundi 1980nda-
te keskpaigas. Siia tuli 1960ndatel 
merekooli lõpetanud mees Põltsa-
maalt. Tööd sai Allani isa Miidu-
ranna sadama külmhoones, hil-
jem varustaja-turustajana veini-, 
šampooni- ja Estosteriili tsehhides.

Viimsi juures meeldib Allanile 
see, et siin on maalähedus ja meri. 
“Ma pole tavapärane linna- või kor-
teriinimene,” ütleb mees. Merele 
oma isa jälgedes Allan siiski ei tü-
ki ja oma paati tal ka ei ole. Pigem 
ujub ta lastega hoopis maakodus 
järves. “Samas kunagi, kui meil veel 
koer oli, sai temaga koos seal Rohu-
neeme poe juures päris palju uju-
mas käidud,” meenutab Allan.

Tema sõnul on Viimsi palju muu-
tunud. “Teinekord, kui linna poolt 
tulen, siis meenutan Circle K juu-
rest alla Haabneeme poole sõites 
seda alumist ristmikku, kus polnud 
ju veel ringteed ega midagi – heina-
maad ja võsa ümberringi. Mõtled, 
et mis nüüd saanud on? Aga minu 
silmis on kõik hästi!” ütleb Allan. 
Talle teeb suurt rõõmu Viimsi Ar-
tium, mis on toonud siia kontser-
te ja kultuuri. Salamisi loodab ta, et 
ka PÖFF rohkem siiakanti jõuaks.

“Ega me ole sellised inimesed, 
et vabatahtlikult väga Tallinnasse 
minna tahaks. Pigem erandjuhul, 
kui väga on vaja,” ütleb Allan, kelle 
sõnul on ta harjunud siinse rahuli-
ku eluga ja saab kõik oma asjad ko-
duvallas aetud.
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Haabneeme alevikku 
registreeritud ette-
võtte fookuses 
on kodukasutuseks 
mõeldud audio-
tehnika. 

  Tutvu kohaliku ette-
võttega kodulehel https://
pood.valiheli.ee/.

Õige muusikanautleja oskab 
hinnata ka vinüülplaadimängijat. 

Karine Terzjan sooviks kohvi-
kut, mis oleks oma headuses pü-
siv. “Tihti on uues kohvikus esialgu 
kõik suurepärane, kuid hiljem ik-
ka omanikud hoiavad kokku, port-
sud jäävad väiksemaks. Kindlasti 
oleks vaja ka osavaid kokkasid, et 
toit oleks tõesti tasemel.”

Puhas kodumaine tooraine
Uue kohviku tooted jagunevad põ-
hiliselt kolmeks. Need on delitoo-
ted ehk salatid ja võileivad –, paga-
ritooted – pirukad ja saiakesed – 
ning kondiitritooted nagu koogid 
ja tordid. Marie Lakspere kinnitu-
sel vastutavad iga tootegrupi kvali-
teedi eest oma ala professionaalid 
ning jah, söögikoha kokkadele võib 
kindel olla. “Meie kokad valmista-
vad kõik tooted käsitööna ja suure 
armastusega,” lausus ta. 

“Oleme hoolikalt valinud ka 
oma tooraine tarnijad, kellest mit-
med on kodumaised puhta toi-
du talu- ja väiketootjad. Meie ko-
kad on saanud palju inspiratsiooni 
Rootsi ja Taani delikultuurist, sest 
seal teatakse, kuidas pealtnäha ha-

rilikust võileivast saab tänu kvali-
teetsele toorainele ning kokkade 
loovusele gurmeetoit.” 

Kogemustega perefirma
Lakspere rõhutas, et Põhjala Deli 
on kogemustega perefirma. “Meie 
jaoks on toit kunst!” märkis ta. “Li-
saks toidu maitsele ja kvaliteetsele 
toorainele on vähemalt sama olu-
line toidu väljanägemine – kuidas 
ja millistes nõudes on see servee-
ritud ning kuidas kõik omavahel 
kokku sobib. Ka see, millisest tas-
sist sa oma kohvi jood, loob emot-
siooni. Iga detail on oluline.”

Kohvikus on müügil mitmed 

kohvijoogid. “Värskelt jahvatatud 
kohvist valmib barista käe all täie-
lik nauding,” lubas Marie Lakspere.

Kohvik on avatud argipäeviti 
kell 11–16 ja kõikide Viimsi Artiumi 
sündmuste ajal. Söögikoht tegut-
seb ka Tallinnas Balti jaama turul, 
lennujaamas ja Nautica keskuses.

V
iimsilase Karine Terz-
jani sõnul vajaks siin-
ne kogukond hädasti 
kvaliteetse toidu ja hea 

hinnaga kohvikut. “Paljud senised 
tuntud söögikohad Viimsis on kin-
ni pandud. Võibolla on põhjuseks 
kasvavad hinnad – et kui inimesed 
lõpuks ei käi nendes kallites koha-
des, kukub ka toidu kvaliteet ja lõ-
puks paik suletakse.” 

Põhjala Deli avaski nüüd Viimsi 
Artiumis kohviku, mille lõunapak-
kumiste ajal maksab praad alla 7 ja 
supp alla 5 euro. Ettevõtte kaasasu-
taja Marie Lakspere sõnul on oma-
nike ja töötajate nõudmised toidu-
le kõrged. “Pakume Põhjala Delis 
ainult neid roogasid, mida ole-
me ise valmis tarbima,” märkis ta. 
“Usun, et üks mõnus hubane koh-
vik oli Viimsi Artiumisse juba kaua 
oodatud.”

SÖÖGIKOHT Viimsi Artiumis avatud Põhjala 
Deli kohvik pakub kodumaiste talude ja väike-
tootjate toorainetest valmistatud salateid, või-
leibu, pirukaid, saiakesi, kooke ja torte. 

Uus kohvik Artiumis muudab ka 
tavalise võileiva gurmeetoiduks

Oliver Õunmaa
Viimsi Teataja 
toimetaja

  Kohviku töödega saab 
tutvuda veebiaadressil 
https://www.instagram.com-
pohjala_deli/ ja cateringi 
valikuga https://www.insta-
gram.com/pohjala_catering/.

Maria Laks-
pere näitab 
üht osa too-
detest, mil-
lega kohvikus 
maiustada 
saab. Foto: 
erakogu

Toetuse taotleja Toetatud projekt Summa

MTÜ Viimsi Rahva-
kultuuri Selts

Segakoor Viimsi kontserdid “Laulusild” Jyväs-
kylas ja Kangasniemis Soomes 16.–18.11.2024

1500 €

Viimsi Ettevõtlike 
Daamide Assotsatsioon

Viimsi Aasta Naine 2024 ja VEDA 20 Viimsi 
mõisas 8.11,2024

1000 €

MTÜ Randvere Külaselts Randvere küla kogukonnapäev Randvere koolis 
5.11.2024

3500 €

MTÜ Viimsi Muusikali-
teater

Viimsi Muusikaliteatri 25. tegevusaasta tähista-
mise kontserdid ja jõuluetendused Viimsi huvi-
keskuses 5.11–2.12.2024 

3000 €

Toetuse taotleja Toetatud projekt Summa

Team Tennis Viimsi Open 2024 | Viimsi meistrivõistlused 
tennises 2024, FORUS Spordikeskus Viimsi ja 
FV Rackets Viimsi 29.11.-8.12.2024

1400 €

Riina Ring Penert Lainemurdi osalemine purjelaua 
T293 Euroopa meistrivõistlustel Kreekas 25.10–
3.11.2024

300 €

MTÜ Fox Eesti meistrivõistlused rulliluuisutamise üksik-
sõidus Viimsi kooli spordikeskuses 30.11.2024

700 €

Anneli Pohga Mikk Bakleri osalemine 2024 Euroopa 
meeskondlikel meistrivõistlustel purjetamises 
Optimist paadiklassis (The 2024 Optimist 
Eueropean Team Racing Championship) 
Monacos 15.–20.10.2024

300 €

Viimsi Lauatennise Klubi Pert Marten Lehtlaane osalemine 2024 
Euroopa individuaalsetel meistrivõistlustel laua-
tennises (European Individual Championships 
2024) TipsArenal Linzis Austrias 15.-20.10.2024

300 €

Spordiklubi Viimsi Sport I advendi öömatk Rohuneeme metsas 
30.11.2024

1000 €

Viimsi Maleselts Apones Viimsi valla malefestival Viimsi koolis 
9.–10.12.2023 

1200 €

Projektitoetused, eraldatud Viimsi vallavolikogu kultuurikomisjonis 14.10.2024
(“Viimsi valla eelarvest kultuuri-, spordi- ja noorsooprogrammide ning ürituste 
toetamise kord” alusel)

Projektitoetused, eraldatud Viimsi vallavolikogu spordi- ja liikumisharrastuse 
komisjonis 8.10.2024 (“Viimsi valla eelarvest kultuuri-, spordi- ja noorsooprogrammide 
ning ürituste toetamise kord” alusel)

Toetuste eraldamine
K U LT U U R  &  S P O R T
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kab teisi inimesi oluliselt kahjusta-
ma,” selgitas ekspert. “Ka Euroopa 
inimõiguste kohus on korduvalt tõ-
denud, et vaenukõne ei ole väljen-
dusvabadusena kaitstud.”

Kelly Grossthal nentis, et täna-
sed noored on üsna avara mõt-
lemisega, vaimset tervist ja teiste 
heaolu väärtustavad. “See teeb rõõ-
mu!” märkis ta. “Muret teeb aga, et 
noorte osalus ja aktiivsus on pigem 
langemas. Noorte hääl on jäänud 
vaiksemaks ja noori on ka arvuli-
selt ühiskonnas üha vähem. Noo-
red on aga läbi aegade olnud pigem 
see grupp, kes toetab inimõigusi ja 
võrdseid võimalusi.”

Põhiseaduse § 26 kaitseb meie 
kõigi perekonna- ja eraelu puutu-
matust ning Euroopa Liidus keh-
tib õigus olla unustatud. Samas, kui 
inimestel on teiste inimeste elude 
vastu suur huvi, siis jagatakse isik-
likku infot nii avalikult kui ka mit-
teavalikult palju. Grosstahl ütles, et 
inimestel on teatud juhtudel õigus 
paluda oma isikuandmete interne-
tist kustutamist. “Näiteks peaks te-
gelikult küsima inimeselt luba pildi 
tegemiseks ja avaldamiseks. Samas 
võib olla ka juhtumeid, kus algselt 
oli inimese kohta info avaldami-
ne eesmärgipärane, kuid tänaseks 
enam mitte,” ütles ta. “Nii on õigus-
kantsleri hinnangul kohtulik karis-
tatus olemuselt ajutise iseloomuga 
ehk kui karistus on kustunud, siis 
kaalub õigus eraelu puutumatuse-
le üles ühiskondliku hukkamõistu 
ja häbimärgistamise.”

Ära lae endast kõike 
internetti!
Ehkki igal inimesel peaks olema õi-
gus otsustada, mis info tema kohta 
jõuab avalikkuse ette, on siingi oma 
nüansid. Avaliku elu tegelastel tu-
leb oluliselt enam leppida, et nen-
de kohta avalikustatakse infot, mis 
puudutab nende eraelu. 

Kelly Grosstahl lausus, et kui 
mingi info on juba avalik, siis on 
selle jäädavalt kustutamine üli-
malt keeruline. “Õnneks küll mitte 

päris võimatu!” rahustas ta. “Meil 
on kohtulahendeid, mille alusel 
on artiklitest ja kodulehtedelt ee-
maldatud nimesid ja fotosid, kuid 
enamasti nõuab see õigusteadmi-
si, rahalisi vahendeid või väga palju 
südikust – või ka kõiki kolme. Tege-
leme inimõiguste keskuses aktiiv-
selt sotsiaalmeedia monitoorimi-
sega ja teame, et  sotsiaalmeedia 
platvormid pigem ei eemalda eba-
seaduslikku sisu.”

Kelly Grosstahl osales hiljuti 
Brüsselis konverentsil, kus arutati 
samu teemasid Euroopa Komisjo-
ni, Youtube’i, Meta ja X-iga. “Olin 
positiivselt üllatunud, et sotsiaal-
meedia platvormid ning komisjon 
on jõudmas ühise uue kokkulep-
peni, millega asub senisest tõhu-
samalt vaenukõne levikut piirama,” 
märkis ta. “Asjatu on siiski nende 
hirm, kes arvavad, et enam ei või 
midagi öelda. Lai sõnavabadus on 
ja jääb, aga euroopalikus kultuuri-
ruumis on demokraatia ja inimõi-
guste toimimiseks oluline vähemu-
si kaitsta. Seda on sotsiaalmeedia 
platvormid lubanud nüüd senisest 
paremini teha.“

Grosstahl rääkis ka, et osade 
noormeeste hoiakud on võrdõi-
guslikkuse osas tegemas vähikäi-
ku. Näiteks annab rahvusvaheli-
ne kodanikuhariduse uuring ICCS 
ülevaate, kuidas kogeb elu Ees-
ti ja Euroopa 8. klassi noor. 2022. 
aasta tulemused näitavad, et Ees-
ti tüdrukute ja poiste vaated erine-
vad kohati väga oluliselt. Selgub, et 
kui Eesti tüdrukute hoiakud sooli-
se võrdõiguslikkuse küsimustes 

on sarnased Põhjamaade noor-
te omadega, siis Eesti noormees-
te vaated on lähedal Poola ja Ru-
meenia omadele. Meil leiab koguni 
24% poistest, et naised peaksid jää-
ma poliitikast kõrvale, sama näitaja 
tüdrukute kohta on vaid 4%. “Ilm-
selt tasub seega kodudes ja hari-
duses mõtiskleda, miks see nii on, 
ning küsida, kas saame midagi te-
ha, et poiste eeskujud ei piirduks 
andrewtate’idega,” ütles Grossthal.

Sama ICCS-i uuring juhib tähe-
lepanu veel Eesti puhul esinevale 
paradoksile. Kui teistes riikides on 
suuremate ühiskonnateadmistega 
noored sotsiaalmeedias võrdsuse 
teemal aktiivsed, siis Eestis kasu-
tavad sotsiaalmeediat oma seisu-
kohtade väljendamiseks hoopis vä-
hesema ühiskonnateadmistega õpi-
lased. “Seega võiksid ka naksakad 
ja haritud Viimsi noored olla aktiiv-
semad nii kodukoha kui ka inimõi-
guste teemal,” lausus ekspert.

Viimsi advokaadid 
abiks
Kelly Grosstahl tõi välja, et kohtus 
on õnnestunud paljusid märgili-
si võite saada just Viimsis elava-
te suurepäraste vandeadvokaatide 
toel. “Näiteks vandeadvokaat Me-
ris Velling seisis koos meiega edu-
kalt selle eest, et puuetega inimeste 
isikliku abivajaduse hindamisel ja 
määramisel lähtutaks terviklikust 

Ü
le-eestiline noorsoo-
töö nädal “Erinevus ri-
kastab”, mis kestab 17. 
novembrini, kesken-

dub mitmekesisusele, erinevuste 
aktsepteerimisele ja mõistmisele 
ning kultuuririkkusele. 

11. novembril said noored osa-
leda nooroostöö ümarlaual “Viim-
si noorte jutud,” kus osalesid noor-
tevolikogu liikmed, koolide õpilas-
esinduste liikmed, noorsootööta-
jad ja noortevaldkonna ametni-
kud. Külla oli tulnud Eesti Inimõi-
guste Keskuse võrdse kohtlemise 
ja väljendusvabaduse ekspert Kel-
ly Grossthal. “Olen ka ise noorsoo-
töö taustaga ja austan väga põhi-
mõtet, et noorsootööd tehakse 
noorte jaoks ja koos noortega ning 
lähtutakse noorte vajadustest ja 
huvidest,” lausus Gosthal. 

Eksperdi kinnitusel pole inimõi-
guste olukord Eestis olnud kunagi 
nii hea kui praegu. “Suures plaanis 
on Eestis turvaline ja hea elada,” 
märkis ta. “Enamik inimesi taunib 
füüsilist vägivalda, kuid me pole 
veel päriselt mõistnud neid ohte, 
mida võivad inimõigustele kujuta-
da sõna ja tehnoloogia.”

Kelly Grossthal rõhutas, et Ees-
tis on küll väljendusvabadus, kuid 
sellele seab selged piirid Eesti põhi-
seadus. “Nii on Eestis keelatud lai-
mamine ja vähemuste suhtes vaenu 
õhutamine ehk vaenukõne,” selgi-
tas ta. “Samas tehakse täna üha 
enam halba, millel on reaalne mõ-
ju inimeste eludele, klaviatuuriga.” 

Vaenukõne pole 
väljendusvabadus
Väljendusvabaduse alla mahuvad 
nii solvangud, roppused kui ka vi-
hane kõne. “Oma väljendustes võib 
olla otsekohene ja krõbe. Sõnava-
badus lõpeb aga seal, kus see hak-

KÜBERKIUS Füüsilist vägivalda tänapäeval tauni-
takse, kuid üha enam teevad inimesed teistele 
halba klaviatuuriga, lausus noorsootöö nädalal üles 
astunud Eesti Inimõiguste Keskuse ekspert, Viimsis 
elav Kelly Grossthal. 

INIMÕIGUSTE EKSPERT: noored 
väärtustavad heaolu ja vaimset tervist 

Oliver Õunmaa
Viimsi Teataja 
toimetaja

Me pole veel päriselt 
mõistnud ohte, mida 
võivad inimõigustele 
kujutada sõna ja 
tehnoloogia.

lähenemisest,” ütles ta. “Puuetega 
inimesed ei ole hall mass, igaüks 
neist on inimene oma isikliku loo 
ja vajadustega.” 

Keskuse kohtukaasustest on 
enim tähelepanu pälvinud aga ilm-
selt Alari Kivisaare algatatud kohtu-
vaidlus tudeng Katrina Raiendi vas-
tu. “Inimõiguste keskuse hinnangul 
oli kaebus Raiendi vastu ülekoh-
tune ja taas koos vandeadvokaat 
Meris Vellinguga võtsime ette pi-
ka kohtutee, et kaitsta õigust te-
ha petitsioone,” selgitas Grosstahl. 
“Teekond oli meeldejääv, sest se-
ni olime me lahendanud nii-öel-
da tavaliste Eesti inimeste mure-
sid ja aidanud neid olukordades, 
kus teisel pool oli riik või kohalik 
omavalitsus. Noore tudengi kaits-
mine kuulsa ja meedias palju kon-
takte omava inimese vastu oli hoo-
pis teistsugune kogemus.” 

Eksperdile jäi positiivsena meel-
de Eesti inimeste valmisolek ja lah-
kus annetada, et kohtutee saaks 
üldse toimuda. “Samuti oli põhjust 
rõõmustada kohtu kinnituse üle, et 
petitsioonide tegemine on väljen-
dusvabaduse osa ja rassistlikke väl-
jendusi võib avalikult hukka mõis-
ta,” selgitas ekspert.

Kelly Grossthal soovis rõhutada, 
et ta on ka ise viimsikas. “Elan siin 
pea kaks kümnendit, olen Viim-
si fänn ja minu jaoks on ikka tegu 
koduga,” lausus ta.

tasub teada

  16. novembril toimub Viimsi noortevolikogu ja õpilasesinduste 
osaluskohvik “Sinu kool, sinu hääl”. Vaata www.facebook.com/
ViimsiVald!

  30. novembrini saab võtta osa ProgeTiigri digikunsti konkursist 
“Loovuse algoritm”, mille peaauhind on iPad Air loovuskomplektid. 
Loe www.teeviit.ee/osale-progetiigi-digikunsti-konkursil-loovuse-
algoritm/!

  Eesti Töötukassa eestvedamisel toimuvad noortele detsembrini 
töömaailmas läbilöömise toetamiseks veebiseminarid (nt projekti-
juhtimine, rahatarkus, ajajuhtimine). Vaata www.tootukassa.ee/et/
teenused/karjaar-ja-koolitamine/seminarid!

Sündmused noortele

Kelly Gross-
thal rõõmus-
tas, et sünd-
musel mõtlesid 
noored aktiiv-
selt kaasa ja 
esitasid talle 
palju küsimusi. 
Fotod: Kaija 
Mägi

Eksperdi 
sõnul ei käi 
vaenukõne 
sõnavaba-
duse alla.
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riigikaitsesse, mitte jääda koju käed 
rüpes istuma,” räägib ta. “Liitusin 
kõhklemata oma kodukoha Viim-
si Naiskodukaitse tublide naiste-
ga. Läbisin mitmed baasväljaõppe 
moodulid ja tutvudes vabatahtliku 
töö erinevate külgedega, tekkis mul 
suurem huvi just sõdurioskuste 
vastu. Loogilise sammuna liitusin 
ka  rohelise ja laigulise üksusega 
ning võtsin endale sõjaaja ameti-
koha. Enamik naisi on nn pehme-
matel kohtadel tagalas. Mina olen 
hetkel laskuri ametikohal, kuid siit 
edasi on mul soovi korral võimalus 
teha ka sõjaväelist karjääri.”

Maarjaga juba saab 
luurele minna
Tänaseks on Maarja juba kaks aas-
tat olnud Kaitseliidu Harju ma-
leva Rävala maakaitsekompanii 
laskur. Seal on ta üks neist kuuest 
naisest, kes koos sajakonna mehe-
ga läbib aktiivselt nii üksikvõitle-
ja kui ka jaoõppusi, et olla vajadu-
sel valmis kaitsma oma peret, kodu 
ja kodumaad. Iga paari kuu tagant 
pakib Maarja jälle sõdurikoti, tõm-
bab selga laigulise vormi, teeb en-
dale laigulise meigi ja riputab kaela 
automaadi RAHE, et vabatahtliku-
na panustada meie riigikaitsesse. 
Tema kaasvõitlejad on öelnud, et 
Maarjaga saab luurele minna.

Viimsis meeldib tervele Küla 
perele väga elada, sest meri ja ka 
mets on lähedal. “Elame mõnusal 
ja rohelisel Rohuneemel,” märgib 
Maarja. “Kaitseliiduga käin tihti 
metsas, aga ka niisama koeraga on 
seal tore jalutada. Meie lapsed on 
käinud Viimsis lasteaias ja koolis 
ning me ei tunne mingit puudust 
näiteks Tallinnast. Viimsis on liht-
salt suurepärased võimalused ela-
miseks ja töötamiseks. Tuleb elada 
oma elu, teha mis on hingeläheda-
ne ja mitte üleliia muretseda.“

Aasta parimaid tervitasid 
Laidonerid isiklikult
Viimsi aasta naise kandidaadiks 
saavad kohalikud elanikud või or-
ganisatsioonid esitada naisi, kes 

r e a l i -
seerivad 

ennast töö-
alaselt, on ühis-

kondlikult aktiivsed ning 
lisaks kasvatanud järeltulevat põlv-
konda. Järglaste kasvatamisel lä-
hevad arvesse ka lastekodu või 
hooldusperede ning elukaaslase 
lapsed. Aasta naise valimise salaja-
sel hääletusel saavad osaleda vaid 
VEDA daamid.

Viimsi mõisas toimunud pidu-
likul tseremoonial võtsid austatud 
külalisi vastu Maria ja Johan Lai-
doner, keda kehastasid Lau-
ra Ojala ja Rünno Karna, 
kes kandsid ette ka 
Laidoneride südam-
likku ja armastust 
täis kirjavahetust 
ning lõbusa kont-
sertkavaga esinesid 
Hanna-Liina Võsa ja 
Johan Randvere. Mee-
leoluka õhtu stsenaariu-
mi eest hoolitses Külli 
Talmar. Kõik külalised 
olid oodatud tulema 
Laidoneride perioodi aegses riietu-
ses ning külalised olid ennast tões-
ti uhkelt üles löönud, nii nagu vää-
rikale õhtule kohane.

Et suursugune sündmus üld-
se toimuda sai, on VEDA daamid 
südamest tänulikud Viimsi valla-
valitsusele ning tublidele kohali-
kele firmadele ja ettevõtluse aren-
dajatele – Lumen Hambakliinik, 
öko-spa Harmoonikum, Viimsi 
naha- ja jalaravi kabinet, Eesti sõ-
jamuuseum, restoran OKO, Sushi 

loonud ning juhivad pereettevõ-
tet Poolsaare Ärimaja, mis kesken-
dub ärikinnisvara arendamisele, 
haldamisele ja rentimisele. Nende 
kinnisvaraportfelli kuuluvad Viim-
si Ärimaja, Lubja Laod ja Viimsi Li-
hapood. 

“Ettevõtet veame abikaasaga ka-
hekesi, mis tähendab, et meil tuleb 
tegeleda kõigega strateegilistest ot-
sustest kuni igapäevaste pisiprob-
leemideni välja,” kirjeldab ta. “Aga 
usun, et meie töö loob kohalikele 
uusi võimalusi arenguks, töötami-
seks ja ärivõimalusteks.”

Pereelu ja töö kõrvalt valutab 
Maarja südant maailmas toimuva 
pärast. “Kui algas täiemahuline sõ-
da Ukrainas, võtsin ma vastu uue 
väljakutse – anda oma panus Eesti 

V
iimsi aasta naise aus-
tamistseremooniat on 
VEDA ehk Viimsi Ette-
võtlike Daamide Assot-

siatsiooni liikmed korraldanud ju-
ba 20 aastat. Möödunud reedel oli 
taas see päev, mil Viimsi mõisas 
hõigati välja ühe tubli ja ettevõtliku 
naise nimi, kuigi kõik nominendid 
olid seda tiitlit väärt ning auhinda-
dega peeti meeles kõiki nelja. 

Nelja lapse ema, ettevõtja ja 
naiskodukaitsja Maarja esitasid 
kandidaadiks Viimsi Naiskodukait-
se liikmed Kristel Ütsi, Külli Määr, 
Piret Madrus ja Kai Jallop. Maarja 
ühines organisatsiooniga ajal, kui 
Ukrainas algas täiemahuline sõ-
da. “Viimsis oleme perega elanud 
pea pool oma elu, üle 20 aasta, ning 
kõik meie neli last on siin imeilu-
sal poolsaarel üles kasvanud,” rää-
gib naine.

Peab abikaasaga 
pereettevõtet
Maarja on õppinud Tartu ülikoo-
lis politoloogiat ja avalikku hal-
dust. Poliitika, eriti välis- ja julge-
olekupoliitika on Maarja suur kirg 
tänaseni. Tööalaselt tegeleb ta aga 
kohaliku ettevõtluse edendamise-
ga. Koos abikaasa Tarmoga on nad 

KODUKAITSJA Ettevõtja Maarja Küla on üks 
kuuest naisest sajakonna mehe seas, kes iga paari 
kuu tagant pakib sõdurikoti, tõmbab selga laigulise 
vormi, teeb endale laigulise meigi ja riputab 
kaela automaadi, et minna laskurina Kaitseliidu 
õppustele. Tegelikult ülikoolis politoloogiat ja 
avalikku haldust õppinud naine sai tänavu Viimsi 
aasta naise tiitli.

Time, Nugise lillepood ja Krugeri 
veinipood.

Harmoonia leidmise võlu 
ja valu
VEDA presidendi Ene Lille sõnul 
on samal ajal laste kasvatamine 

ja karjääri edendamine ning va-
batahtlikuna ühiskondlikku el-

lu panustamine suur välja-
kutse. “Tunnustamegi just 
neid naisi, kes on suutnud 
oma elus selle harmoo-
nia leida,” ütleb ta. “Naise 
roll ühiskonnas ei ole ise-
enesestmõistetav, sest ik-
ka veel on palgalõhe suur, 
naistel on suurem tasus-
tamata kodutööde koor-
mus, naised on ka enamasti 
lähisuhtevägivalla ohvrid. 

Ka peavad naised viimase 
aja segaduses oma soo eest 

seisma, et ei aetaks segamini 
bioloogilist ja sotsiaalset sugu. 

Naise roll on uhke ja väärtusta-
mist vajav.”

Maarja ise leiab, et vabatahtlik 
töö Kaitseliidus mõjub talle ja tema 
perele hästi. Tagasi koju võib ta küll 
tulla vaimselt ja füüsiliselt kurnatu-
na, kuid kindlasti parema ema, abi-
kaasa ja ettevõtjana. 

Viimsi aasta naise tseremoonial 
on läbi aastate austatud pea sadat 
vaimustavat naist. Aasta naise tiitli-
ga on pärjatud teiste seas pikaaeg-
set koolidirektorit Leelo Tiisvelti, 
2023. a noorte laulu- ja tantsupeo 
pealavastajat Agne Kurrikoff-Her-
mani, raamatukogude juhatajat 
Tiiu Valmi, filmiprodutsenti Tiina 
Parki. Kõik tunnustatud naised on 
elanud ja elavad ka tänasel päeval 
oma elu teisi inspireerivalt, posi-
tiivset kogukonnatunnet loovalt ja 

harmoonilist tasakaalu hoid-
valt. Kui Eesti Vabariik 

sai 100-aastaseks, tehti 
erand ja valiti hoopis 
aasta mees, kelleks 
sai Andrus Kalvet,
kes on üle 40 aasta 
Viimsis koore ja an-

sambleid juhatanud. 
Ene Lille sõnul on 

kogukonnatunne ning 
üksteise toetamine ja 
märkamine väga täht-
sad. “Riik algab kogu-

konnast ja selles tegutsevatest 
inimestest, nende väärtushinnan-
gutest ja üksteisesse suhtumisest,” 
lausub ta. “VEDA daamid innus-
tavad Viimsisse erinevatest Eesti 
paikadest kokku kolinud kogukon-
naliikmeid märkama ja esitama 
tunnustamiseks aasta naise kan-
didaate, luues lugupidavama, kok-
kuhoidvama ning üksteist väär-
tustavama ühiskonna, aidates nii 
kaasa vaimse tervise paranemise-
le ja laiemalt Eesti julgeolekule.”

AASTA NAINE 
MAARJA KÜLA: 
Ukraina sõja 
ajel astusin 
Kaitseliitu

hea teada

Kuigi võitja saab olla ainult üks, rõhutas Ene Lill mitmeid kordi, 
et kõik esitatud kandidaadid oleksid tiitlit väärt. Sellepärast toome 
siinkohal kõik nominendid eraldi välja.

  Carmen Pissarenko korraldab Viimsi mõisas kontserte, tegutseb 
kinnisvaramaaklerina ning on kolme lapse ema.

  Maarja Küla on aktiivne Naiskodukaitse Viimsi jaoskonna liige, 
tegutseb ettevõtjana Viimsi äripindade arendamisel ning on nelja 
lapse ema.

  Moonika Aasna on Miiduranna külaseltsi aktiivne liige, kes aitab 
ka naabritel Meriväljal kogukonnaelu edendada, ja on nelja lapse 
ema.

  Mari-Liis Vaarend on laululooja ja muusikaõpetaja, esineb Viimsi 
kooliteatri ja ansambliga Caater, on kolme lapse ema.

Neli imelist kandidaati

Kuidas saada 
VEDA liikmeks?

  VEDA liikmeks võib saada 
igaüks, kes avalduse esitab. 
Uue liikme vastuvõtmisel 
peab valitsema konsensus 
st kõik liikmeks olevad nai-
sed peavad olema kandi-
daadiga nõus. 

  Aasta naiste puhul kehtib 
erand – nemad võetakse 
vastu ilma hääletuseta, sest 
nad on juba ennast tõesta-
nud.

  Rohkem infot kodulehelt 
www.veda.ee.

Tundub, et 
naljalt ei leia 
asja, millega 
Maarja hak-
kama ei 
saaks. Foto: 
erakogu

Aasta naise 
valijad VEDAs 
rõhutasid, 
et tegelikult 
väärivad esile- 
toomist kõik 
neli kandi-
daati. Foto: 
Merike Annuk

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

Kaitseliitlane Maarja 
Küla. Foto: erakogu
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  Viimsi liuväli on avatud 
pühapäevast neljapäevani 
kell 10–20, reedel ja laupäe-
val kell 10–22. 

  Uisurent maksab 4 eurot, 
uisutamine ise 6.50. 

VIIMSI

ÜKSIKMÄNGUD 30.11 - 1.12.24
SEGAPAARISMÄNGUD 21. - 22.12.24 
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jak on viimsilaste seas populaarne 
ja nad on selle hästi vastu võtnud. 
Kindlasti tasuks see ka tänavu ava-
da,” lausu abivallavanem Nikolai 
Bentsler.

Lootus külastajaid veelgi 
juurde saada
Raido Oja loodab külastajate arvu 
tänavu veelgi kasvatada. “Tahaksi-
me tänavu jõuda 8000–10 000 kü-
lastajani,” lausus ta. “Teavitame ini-
mesi ja korraldame ka sündmusi, 
mis peaks neid juurde tooma. Näi-
teks on kavas sündmused nimega 
“Friday Night Skate”, mis tähendab, 
et teatud reedetel reklaamime väl-
ja, et tuleb mõnusama muusikaga 
uisutamisõhtu, umbes nagu uisu-
disko,” märkis Oja.

Tema sõnul on uisutamine Viim-
sis odav – see maksab isegi vähem 
kui kinopilet. “Väljas liikumine 
toob hea vaimse ja füüsilise tervi-
se. Talvel oleme avatud iga ilmaga, 
meie hooldustöötajad garanteeri-
vad, et plats on alati puhas ja val-
mis uisutamiseks.”

Võimalus tervist hoida
Ka Nikolai Bentsleri hinnangul ai-
tab uisuväljak tervist hoida. “Inime-
sed võiks värskes õhus rohkem lii-
kuda ka talvel ning uisuväljak annab 
selleks hea võimaluse,” märkis  ta. 

Abivallavanema sõnul on olu-
line ka see, et Viimsi koolide õpi-
laste gruppidele on uisuväljaku 
kasutamine teenusepakkujaga eel-

neval kokkuleppel tasuta ning üht-
lasi saavad uisuväljakut nädala sees 
kella 10-st 12-ni tasuta kasutada ka 
valla pensionärid.

Liuväli ootab kõiki uisutama va-
bariigi aastapäevani. “24. veebrua-
ril vaatame, kuidas ilmaga lood on,” 
ütles Raido Oja. “Muidugi, kui kül-
ma jätkub, oleme avatud natuke 
kauem.”

K
ui ilm lubab, siis on 
Viimsi uisuväljak tänavu 
külastajatele avatud 22. 
novembrist, ikka aad-

ressil Randvere tee 9B. 
Loo kirjutamise ajal käisid ui-

suväljakul ettevalmistused avami-
seks. Liuvälja rajava ja haldava et-
tevõtte Ice Cycle OÜ juhi Raido Oja 
sõnul tasub huvilistel kindlasti tul-
la avamisüritusele. “22. novembril 
paneme hea muusika mängima ja 
ootame  kõiki kella 10-st 15-ni tasu-
ta uisutama. Maksma peab siis ai-
nult uisurendi eest, kui endal uiske 
kaasas ei ole,” lausus Oja. “Muidu-
gi, kui väljas on sel ajal ilm nagu 
Aafrikas, siis peame avamise veidi 
edasi lükkama.”

Eelmisel hooajal külastas Viimsi 
liuvälja ca 6500 inimest. “Eelmiste 
aastate kogemus näitab, et uisuväl-

UISUTAMINE Avamispäeval novembri lõpus 
ootab Viimsi uisuväljak kõiki huvilisi tasuta 
uisutama. Pensionärid saavad argipäeviti kella 10-st 
12-ni ja õpilaste grupid ette teatamisega priilt jääl 
liuelda ka edaspidi. 

Viimsi liuväli meelitab tänavu külastajaid 
uisudiskodega hea muusika saatel

Oliver Õunmaa
Viimsi Teataja 
toimetaja

Liuväli asub 
aadressil 
Randvere tee 
9B. Foto: Jane 
Saks

Tule uisutama!
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Avaldame sügavat kaastunnet 

lähedastele, sõpradele ja 

viimsilastele 

Helle Meri

surma puhul.

Viimsi Vallavalitsus

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

Kuulutuste avaldamise tingimused: viimsi.ee/reklaamihinnad

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja kruntide 
puhastamine võsast. Helista julgelt ja leiame 
lahenduse. Tel 5623 0373, Randy.

Köielt puude hooldus, kujundus või langetus, 
puude sidumine, hekkide pügamine, ohtlike 
puude raie, kändude freesimine, viljapuude 
hooldus, puittaimede istutus – töid teostab 
litsentseeritud arborist. Võta ühendust ja vaa-
tame koos üle! Tel 525 1330, marek@mww.ee.

Ehitus
Teostan erinevaid üldehitus- ja remonditöid. 
Vundamendi ehitus, siseviimistlus, välisviimist-
lus, santehnilised ning elektritööd (olemas B2 
pädevus). Tel 552 7217.

Laaduri, ekskavaatori teenustööd, lammutus-
tööd, ehitusprahi koristus ja õue koristustööd. 
Tel 507 4178.

Soodne võimalus tellida vilunud spetsialistilt 
järgmised remonditööd: tapetseerimine, kõik 
maalritööd, laminaat- ja puitparketi paigaldus. 
Tel 5741 1752, Mart.

Eramute ja kortermajade fassaadide rekonst-
rueerimine, soojustamine, krohvimine, pese-
mine, värvimine ja üldehitustööd. Aitame leida 
parima lahenduse! Tel 5647 4077, info@europ-
laster.ee.

Tänavakivide paigaldus- ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük. Haljas-
tustööd. Tel 5667 6629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.

Muud teenused
Lumetõrje ja jääpurikate eemaldamine katus-
telt. Tel 5638 8994, kpe.kpe@mail.ee.

Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb õmb-
lus- ja parandustöid ning õmbleb kodutekstiile. 
Tel 524 2109, Heljo.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijad. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) 
viime ära tasuta. Töötame ka nädalavahetus-
tel. Tel 502 8148.

Korstnapühkimine. Kütteseadmete hooldus ja 
remont. Töödele garantii ja akt. Tel 5692 1396.

Korstnapühkija ja pottsepa teenused, ohtlike 
puude langetamine, viljapuude lõikamine, 
lume koristus. Tel 5348 7318, e-post igor@
inkteenused.ee.

Pikaajalise töökogemusega matemaatikaõpe-
taja annab eratunde Viimsis 5.–9. klassi õpilas-
tele. Aitan korrata põhikooli lõpueksamiks. Hind 
kokkuleppel. Lisainfo tel 5340 0165, Mare.

Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-

R E A K U U LU T U S E D

muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu; väiksemad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.

Ost, müük
Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kus-
tutame ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähi-
ümbrus. Tel 5823 8310.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 ja 
501 1628.

Müüa soodsa hinnaga puitbrikett kandiline 
RUF, premium pellet 6 ja 8 mm, kuivad kamina-
puud ja kütteklotsid, transpordi võimalus. Tel 
517 0257.

Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras) 
fototehnikat, heliplaate, rinnamärke,vanu aja-
kirju ja muud vanavara nt kolimisjäägid ning 
üleliigne mööbel. Tel 5872 5458.

Uus! Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 30 cm 
(lepp, sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine 
kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel 509 
9598, e-post pakhalupuu@gmail.com.

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. Tasuta 
transport al 30 võrku. Hind al 4,30 € võrk. Suu-
rema koguse ostjale soodustus. Tel 507 9940.

Küttepuude, pelleti ja briketi müük üle Eesti. 
www.puu24.ee või helista tel 520 0093, 
600 0136.

Kohalikult kasvatatud kartulid, köögiviljad jpm 
otse Sinu koju! Aitame kauba tuppa toomisel 
või keldrisse paigutamisel. Tellimuse saab esi-
tada telefonil 5865 2190 või põllultkoju.ee.

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raama-
tud, postkaardid, märgid, mündid, margid, heli-
plaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, kunst, 
käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.

Soovin osta Viimsisse 2-, 3- või 4-toalist remonti 
vajavat korterit, mida enda käe järgi renovee-
rida. Võib olla nii nõukogudeaegses kui ka 
uuemas, kuni 2010. aasta majas. Helistage tel 
5349 1403, Mart.

Muu
MTÜ Katkenud Liin ootab nii headelt inimes-
telt kui ka tegusatelt asutustelt ja ettevõtetelt 
annetusi ehk rahalist toetust. Toetused ja raha-
line abi on mõeldud neile, keda on tabanud 
kodu ja tervise ränk kaotus; neile, keda täna 
on haaranud tühjus ja lootusetus, kuid kel on 
võime uskuda meie ühisesse headusesse. 
See on meie võimalus aidata nõrgemaid. 
Anna oma panus täna, nüüd ja praegu! Anne-
tusi saab teha MTÜ Katkenud Liin arvele 
EE 961010220303672222. Tänud!

prilliraamid või -klaasid
Vali ise -

prilliraamid või -klaasidprilliraamid või -klaasidprilliraamid või -klaasid
Vali ise -

prilliraamid või -klaasid

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Viimsi Mesila

MÜÜB 
KREEMJAT 
METT 
1kg anumates, 
1kg/6 €. 
Korjatud
Viimsi poolsaare 
erinevatelt õitelt.

tgtrell@gmail.com, tel. 5620 8500
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November/detsember 
Viimsi Huvikeskuses

Näitus
Näitus "meie maja lugu - Nelgi tee 1"                 avatud kuni 2025. a jaanuarini

Üritused
Dicroidklaasist ehete õpituba                            16. nov kell 11.00
Noorte näohoolduse ja meigikoolitus         16. nov kell 12.00
Viimsi Mälumäng 2024 finaal                              19. nov kell 18.00
Samblapildi valmistamine                                     19. nov kell 18.00
Puutöö õpituba: valmib linnumaja                 23. nov kell 14.30
Akvarellidega maalimise lühikursus             29. nov kell 18.30
Jõulupärja töötuba                                                     30. nov kell 17, 1. dets kell 11, 7. dets kell 17, 8. dets kell 11
Jõulupärja õpituba                                                        1. dets kell 15.00

Etendused / kontserdid
Komöödiateatri etendus „Kolm musketäri-lõbusad lood tööst ja rahast”                                  15. nov kell 19
Muusikal “Elupuu päästmine”                                                                                                                                22. nov kell 12 ja 18
Viimsi Muusikaliteatri laste jõuluetendus „Teekond tähekeste juurde“   1.12 kell 11,  2.12 kell 9, 11 ja 13         

Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee 

SINU VALIK!
KAS RAAMID 
VÕI KLAASID

-50%

Instru Viimsi,  Viimsi Market,  tel 666 0017                                            instru.ee

-50%JA TEISED PRILLID 

ENDALE VÕI SÕBRALE

Täpsed tingimused kauplusest.

KONSULTATSIOON ja RAVIPLAAN

HAMBA- ja JUURERAVI

PROTEESIMINE

KERAAMILISED KROONID JA TÄIDISED

KIRURGIA ja IMPLANTATSIOON

CAD/CAM HAMBALABOR

3D RÖNTGEN jne

Sinu HAMBAKLIINIK

        Viimsis

Asume 
Viimsi Äritares
ja Viimsi SPA majas

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee
Oleme Tervisekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451

Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.
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Meestepäeva eri - Guinot Tres Homme
hoolitsus meestele 55€

Soeta kinkekaart Viimsi SPA
Ilukeskuse letist või spaahotellid.ee 

Kõik Guinot meeste
hooldustooted 
-20%

Andrea Bocelli suurejooneline kontsertfilm 
Viimsi Kinos koos Itaalia veinide degustatsiooniga

Black Rose pubis 16. novembril.

PILETID 
VIIMSIKINO.EE

LISAINFO 
ANDREA BOCELLI VIIMSIS
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=

1 Delice’i pitsa 
= 1 tasuta jook!

Viimsi Delice’is novembris iga Delice’i 
pitsaga kaasa TASUTA Active 
mango-apelsini 1,5 L mahlajook


